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50 éve szentelték pappá 
Szabó Istvánt 
Február 26-án, vasárnap este celebrálja aranymiséjét 
Szabó István atya, a piarista rend kecskeméti házfő-
nöke. Ebből az apropóból beszélgettünk a Piarista 
Gimnázium egykori igazgatójával bütykölésről, ha-
jókról, tanári és papi hivatásról.

A japán konyha 
rejtelmei
Ellestük az alapfogásokat 
Miyama Junkó japán főző-
tanfolyamán, amely a 
Kecskemét–Aomori Baráti Kör 
gondozásában indult.

Díjat kapott 
Ekkehard Philipp
Kitüntették Ekkehard Philip-
pet, a Mercedes-gyár pénzügyi 
igazgatóját Kecskemét gazda-
sági fejlődése érdekében tett 
erőfeszítéseiért.

4. oldal 11. oldal
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9. oldalINTERJÚ GASZTRO ELISMERÉS

Még csak ideiglenesen 
javítják a kátyúkat

EGÉSZSÉG

Az új eszközzel 
gyorsabb a felépülés

A világ egyik legkorszerűbb laparosz-
kópos eszközével végeztek műtétet 
a Bács-Kiskun Megyei Kórházban. A 
csúcsberendezést az intézményben 
egy több tízmillió forintos műszerfej-
lesztés során szerezték be, számtalan 
modern eszközzel együtt. 
 Cikkünk a 8-9. oldalon olvasható

Eleven GULÁG 
a főtéren

Január és február 
hagyományosan a jó hangulat,  
a finom falatok, a mulatozás,  
a szépség és elegancia, röviden 
a bálak időszaka. Kecskeméten 
sincs ez másképp, kicsik  
és nagyok is megtalálhatták  
a kedvükre való murit a bőséges 
2017-es báli palettán. KÉKFÉNY

Világraszóló ókori 
műkincsfogás

Egyedülálló ókori keleti műkincseket 
találtak tavaly ősszel a megyei vámo-
sok és rendőrök Kecskemét közelé-
ben, egy török csempészkamionon. 
Bronztárgyak, szobrok, pénzek, pe-
cséthengerek lapultak a nyergesvon-
tatón, az egyik üstből például csak 
néhányat ismernek az egész világon. 
A lelet java része az Urartu nevű ki-
rályságból származik.
 Cikkünk a 2. oldalon olvasható

Farsangoltunk, állt a bál!

A Kecskeméti Színjátszó Műhely 
interaktív kiállításra várta a 
kecskemétieket a város főterére, hogy 
saját bőrükön tapasztalhassák meg, mit 
érezhetett az a hétszázezer ember, akit 
elhurcoltak a GULÁG-ba. A kecskeméti 
elhurcoltakról az 5. oldalon olvashatnak.

A háromszoros  
olimpiai, ötszörös 
világ- és tizenhárom-
szoros Európa-bajnok 
úszónő a résztve-
vőkkel csobbant az 
Univer24 – Úszás 
ünnepén.

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Hosszú Katinkával 
ünnepeltük az úszást

21. oldal

12-13. oldal

Folyamatosan ellenőrzi Kecskemét tér-
ségében a burkolathibákat a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. A mérnökségi 
dolgozók ezekben a napokban is rend-
szeresen „foltozzák” a balesetveszélyes 
kátyúkat. A téli útüzemeltetési időszak  
 alatt azonban csak ideiglenes jelleggel    
  javítanak. Ilyen időben ugyanis csak 

az úgynevezett hidegaszfaltos tech-
nológiával tud dolgozni a kivitelező, a 
burkolathibák végleges javítására meleg 
aszfalt beépítésével, a technológia által 
megkövetelt feltételeknek megfelelően 
legkorábban tavasszal kerülhet sor. A 
télnek nincs vége, így a kátyúk felméré-
se folyamatos.
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Bálint-nap

A borbarátság fölidézésére február 11-én tar-
totta megemlékező ünnepségét a Kunsági Női 
Borrend a Három Gúnár Rendezvényházban. Hi-
vatalos ünnepükké választották a Bálint-napot, 
a bor szeretetét is megéneklő Balassi Bálintra 
emlékezve. Közel 40 társborrend érkezett a 
rendezvényre az ország minden tájának borvi-
dékeit képviselve. A program keretében szak-
mai konferenciát is rendeztek.

Dobogón a KES

A Magyar Kerékpáros Szövetség országúti 
szakága díjazta a 2016-os évben kiemelkedő 
eredményt elért versenyzőket és csapatokat. A 
magyar ranglista 3. helyén végzett a Kecskeméti 
Első Sor két fiatal kerékpárosa, Minkó Roland 
(U19) és Csorba Lázár (U13). Edzőjük, Sáfár Ta-
más, akinek öt tanítványa került be az utánpót-
lás-válogatottba, eredményes utánpótlás-neve-
lő munkájáért kapott elismerést.

Festménypályázat

A Montázsmagazin festménypályázatot ír ki 
amatőr festők részére „Tavasz lett újra!” címmel. 
A képek bármilyen technikával készülhetnek, 
méretük legalább 30×40 cm-es legyen. A há-
romtagú szakmai zsűri elnöke Szappanos István 
kecskeméti festőművész lesz. 2017. március 
15-én éjfélig várják a képekről készült fotókat a 
magazinmontazs@gmail.com e-mail-címre. To-
vábbi részletek a Montázsmagazin weboldalán.

GULÁG-konferencia

Egész napos nemzetközi konferenciát tartottak 
a kecskeméti Városházán a történelmi Magyar-
országot sújtó kényszermunkára történt elhur-
colásokról. A GULÁG-emlékév kapcsán szerve-
zett programon történészek, muzeológusok, 
szakértők tartottak előadást a leigázottságról 
és a málenkij robotról. A rendezvényen dr. Sa-
lacz László országgyűlési képviselő mondott 
köszöntőt.

A világon egyedülálló, 160-200 millió 
forintra becsült összértékű ókori kele-
ti műkincseket foglaltak le a Bács-Kis-
kun megyei nyomozók a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal munkatársainak 
jelzése nyomán. 

A NAV megyei munkatársai tavaly 
szeptember 29-én éjjel az M5-ös autó-
pálya 71-es kilométerénél ellenőriztek 
egy kamiont, amit egy 50 éves török 
állampolgár vezetett. A vezetőfülke 
átvizsgálása során egy zacskóban 14 
darab antik, aranynak vélt pénzérmét, 
valamint az ülés alatt egy rézedényt 
és további réztárgyakat találtak. Az 
időközben értesített Kecskeméti Ren-
dőrkapitánysággal közösen végrehaj-
tott helyszíni szemle során a járműben 
összesen 101 darab, különböző alakú, 
méretű, ábrákkal ellátott, antiknak vélt 
tárgyat fedeztek fel.

A kecskeméti múzeum előzetes 
szakértői véleménye is arról tanús-
kodott, hogy a lefoglalt tárgyak ókori 
régészeti leletek, amelyek a közel-ke-
leti térségből származhatnak – asszír, 
sumér, perzsa eredetűek –, így feltéte-
lezhetően műkincsnek minősülnek.

A sofőrt másnap különösen nagy 
értékben elkövetett orgazdaság mi-
att kihallgatták, őrizetbe vették, majd 
a nyomozási bíró elrendelte előze-
tes letartóztatását. Az eljárás során 
együttműködő volt, így december 
óta szabadlábon védekezik. A férfi a 
hatóságoknak elmondta, a lefoglalt 
tárgyakat Törökországban, Isztambul-
ban vette át 2016. szeptember 26-án, 
azért, hogy azokat 300 euróért Len-
gyelországba szállítsa. 

A régiségek ellenőrzésekor 
kiderült, hogy egyetlen 
nyilvántartásban sem 
szerepelnek, nem hiányoznak 
sem múzeumból, sem 
magángyűjteményből.

A 80 milliós értékű bronztárgyak az 
ókori Urartu királyságból – a mai Tö-
rökország és Örményország területéről 
– valók, az időszámításunk előtti 9-7. 
századból. Egy magas rangú katona sír-
jából kerülhettek elő a lószerszámok, 

csengettyűk, tegezek fémborításai, 
csatok, harci szekér alkatrészei, egy 
bronzsisak és egy bronzüst, amiből a vi-
lágon összesen néhány darabot találtak 
eddig a kutatók. A fémtárgyakon látha-
tó földlerakódás nagyon hasonló mind-
egyiken, ami arra utal, hogy ugyanarról 
a lelőhelyről kerülhettek elő. A 73 urar-
tui tárgy csúcsdarabja egy bikafejekkel 
díszített bronz üst, amelyből csupán né-
hányról tudnak a világban. – Az értéke 
felbecsülhetetlen, ilyet piacon eladni na-
gyon nehéz, megkockáztatom, vevőnek 
vitték. Nem tudják ugyanis elárverezni, 
mert látszik, hogy honnan származik 
– mondta dr. Dezső Tamás történész, 
szakértő. Az ELTE asszirológus docense 
szerint ha mégis bekerülhetne valame-
lyik aukció kínálatába, akkor a kikiáltási 
ára 150 ezer euró (mintegy 45 millió fo-
rint) körül mozogna, a leütési ára pedig 
felbecsülhetetlen. 

A szakértő úgy véli: – Nem hogy 
Magyarországon nem volt ilyen jelen-
tőségű fogás az elmúlt évtizedben, de 
Európában sem.

A régiségek között azonban találtak 
olyan hamisítványokat is, amelyeket ha 

eredetiként dobnának piacra, együttes 
értékük meghaladhatná a 100 millió 
forintot. A hamis tárgyakkal kapcso-
latban dr. Dezső Tamás hangsúlyozta: 
– A világ közvéleményének tudomá-
sára kell hozni, hogy Törökországban 
vagy valahol a Közel-Keleten működik 
egy olyan hamisítóműhely, ahol eze-
ket előállítják. Biztos vagyok benne, 
hogy szakemberek is részt vesznek a 
hamisításban.

A rendőrség február 8-án befejezte a 
nyomozást, az ügy iratait a Kecskeméti 
Járási és Nyomozó Ügyészségnek küldik 
meg a lefoglalt tárgyak elkobzásának 
indítványozásával. A leleteket jelenleg a 
Szépművészeti Múzeumban őrzik.

Vélemények szerint az egykori Urar-
tu területén lévő országok, a törökök 
és az örmények vélhetően jelentkez-
nek majd a tárgyak visszaszolgáltatása 
érdekében. Onnantól a nemzetközi 
diplomácia és jog szabályai szerint 
dől majd el, hogy melyik országban és 
mely múzeumban kerülnek a kincsek 
méltó helyükre. Noha elég kevés is az 
esély arra, hogy a kincs hazánkban ma-
rad, szakértők szerint azonban ez az 
akció felemeli Magyarországot az ille-
gális műkincs-kereskedelem elleni harc 
nemzetközi élvonalába.

DÁRIUS KINCSÉVEL 
buktak az M5-ösön

Egyedülálló ókori keleti műkincseket találtak tavaly ősszel a megyei vámosok 
és rendőrök egy török csempészkamionon. Bronztárgyak, szobrok, pénzek, 
pecséthengerek lapultak a nyergesvontatón, az egyik üstből például csak 
néhányat ismernek az egész világon. Persze a „Dárius kincse” inkább a lelet 
gazdagságára utal, nem konkrétan a nagy perzsa királyra, hiszen a lelet java 
része az Urartu nevű királyságból származik.

Az ügy részleteiről sajtótájékoz-
tatón számolt be Benda Ferenc-
né, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Bács-Kiskun Megyei Adó- és Vám-
igazgatóságának igazgatója, Sza-
bó Vendel ezredes, a Bács-Kiskun 
Megyei Rendőr-főkapitányság bű-
nügyi rendőrfőkapitány-helyette-
se, Jancsár János rendőr százados, 
főnyomozó, az ügy előadója és dr. 
Dezső Tamás történész, assziroló-
gus, az Eötvös Lóránd Tudomány-
egyetem docense, aki az ügyben 
szakértőként működött közre.

Halálra 
gázolták 
a rendőrnőt
Egy 23 éves rendőrnő halt meg ab-
ban a balesetben, amelyik hétfőn 
reggel történt az M5-ös autópálya 
23-as kilométerénél, a Szeged felé 
vezető oldalon. 

A baleset Gyál határában, a 
sztrá  da Szeged felé vezető oldalán 
történt. A híradásokból kiderül, 
hogy a rendőrautó fény- és hang-
jelzéssel haladt az autópályán. Le-
állítottak egy Toyotát, hogy igazol-
tassák a sofőrt. Ekkor egy kamion 
rohant a két kocsiba, elsodorva az 
éppen intézkedő rendőrnőt is. A 
szolgálatot teljesítő fiatal nő olyan 
súlyos sérüléseket szerzett, hogy a 
helyszínen életét vesztette. A ha-
lálos áldozat mellett a balesetben 
ketten megsérültek, egyikük szin-
tén rendőr. 

Hétfőn este a belügyminiszter a 
szolgálat halottjává nyilvánította 
és törzsőrmesterré léptette elő a 
halálra gázolt rendőrnőt. 

A rendőrség esti közleménye 
szerint közúti baleset okozása vét-
ség elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt indult eljárás a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság köz-
lekedésrendészeti osztályán egy 
47 éves román állampolgár ellen. 

A balesettel összefüggésben a 
Pest megyei rendőrök a kamion 
vezetőjét gyanúsítottként hall-
gatták ki, majd őrizetbe vették. A 
kamionos vallomást tett a rend-
őrségen. Sajtóinformációk szerint 
azt mondta, éppen az utastérben 
matatott, amikor a baleset hely-
színére ért. Ezért nem vette észre 
a leállósávban éppen intézkedő 
egyenruhást.

Kamion rohant az ellenőrzésbe

Majd háromezer éves bikafej
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Izraeli vendég 

Kecskemétre látogatott Yosef Amrani, Izrael 
nagykövete, akit a Városházán fogadott Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester és Gaál József 
alpolgármester. Kérték a nagykövet támogatását 
abban, hogy a Nemzetközi Keresztény-Zsidó 
Tanács Magyarországra tervezett 2018. évi kon-
ferenciája programjainak egyik helyszíne Kecs-
kemét lehessen. Yosef Amrani megtekintette a 
Városháza dísztermét is.

Diákcsere

Négy ország, Bulgária, Lengyelország, Portugá-
lia és Spanyolország diákjai töltöttek egy hetet 
Kecskeméten a Bolyai Gimnázium vendégeként. 
Az Erasmus+ iskolai együttműködések prog-
ram keretében érkező tizenöt diák és nyolc 
kísérő színes programokon vett részt. Minden 
diák egy-egy magyar tanulónál lakott, akik szin-
tén utaznak majd egy-egy partnertalálkozóra. A 
legközelebbi Lengyelországban lesz.

Sommelier

Idén nem Budapesten, hanem Kecskeméten ren-
dezték a Magyar Sommelier Bajnokság elődöntő-
jét, melynek a Hotel Aranyhomok adott otthont 
az elmúlt hétvégén. A program a Bács-Kiskun 
Megyei Önkormányzat, a Magyar Sommelier 
Szövetség és a Duna Borrégió Borút Egyesület 
szervezésében valósult meg. A hét versenyző 
többek között dekantálásban, borleírásban, il-
letve bor- és ételpárosításban is megmérkőzött.

KSE-per Szegeden

Február 7-én a Szegedi Járásbíróságon vádis-
mertetéssel kezdődött a Kecskeméti KSE Sport-
egyesületeket Működtető Kft. gazdálkodásával 
kapcsolatban indított büntetőper. Az ügyészség 
különösen nagy vagyoni hátrányt okozó hűtlen 
kezelés bűntette és hamis magánokirat felhasz-
nálásának vétsége miatt hat személy ellen emelt 
vádat. A múlt hét csütörtökén iratismertetéssel 
folytatódott az eljárás.

HÁZASSÁG HETE – Szerelmi kalandtúrával
A múlt hét végén kezdődött és február 19-ig tart a Házasság 
hete, amely idén is sok programot kínál, nem csak a házaspá-
rok számára. A Házasság hetéhez kapcsolódik a Parázs Köz-
pont szervezésében megvalósuló Szerelmi kalandtúra, 
amelyen évről évre egyre többen vesznek részt. A 
különleges játékhoz a Kecskeméti Lapok hírportál-
ja, a Hírös.hu is csatlakozott. 

A Házasság hete programsoro-
zata és ezzel együtt a Szerelmi 
kalandtúra február 11-én, a pi-
aci flashmobbal indult, amely 
már hagyománynak tekinthető. 
Évről évre egyre többen vesznek 
részt ezen a villámcsődületen, 
a házasságot, a felvállalt szerel-
met ünnepelve. Idén a feladat 
lényege az volt, hogy a lá-
nyok-asszonyok „Kere-
sem a hősöm” feliratú 
táblákkal a kezükben 
elindultak a piaci vá-
sározók között. Amikor 
felfedezték férjüket, kedve-
süket, akkor már kézen fogva 
sétáltak tovább, és tábláikon 
sem titkolták, hogy megtalálták 
a hősüket – sőt még a nevét is 
elárulták. 

A Házasság hete a Séta a csa-
ládokért programmal és kiál-
lításmegnyitóval folytatódott 

szombaton délután. A sétával a 
szervezők, a Nők a Nemzet Jövő-
jéért Egyesület tagjai a házasság 
fontosságára kívánták ráirányíta-

ni a figyelmet. A Kossuth tér-
ről induló menethez bárki 
csatlakozhatott. A párokat 
meg is áldották a történel-

mi egyházak képviselői, majd 
folytatták útjukat a Bozsó Gyűj-
teményig. Itt nyílott kiállítás a 
„Szeretet, hűség, megbocsátás, 
ahogy én látom a családomban” 
című rajzpályázat alkotásaiból. 

Február 18-án, szombaton a 
Szerelem Íze Vacsoraestre várják a 
párokat az Aranyhomok Szállodá-
ba, vasárnap pedig a házaspárok 
megáldásával ér véget a Házasság 
hete. A Szerelmi kalandtúra azon-
ban folytatódik, április 1-jéig még 
sok-sok közös élmény vár a vállal-
kozó szellemű párokra.

Amellett, hogy a legváltoza-
tosabb programokon jobban 
megismerhetik egymást a párok, 

elmélyíthetik vagy felfrissíthetik 
kapcsolatukat, részesei lesznek 
egy nyereményjátéknak is. 

A jelentkezők egy útlevelet 
kapnak, ez alapján teljesíthetik 
az izgalmas kapcsolatépítő fel-
adatokat, szabadon választható 
időpontban. A kalandtúra zá-
rásaként április 1-jén 17.30-tól 
élménybeszámoló estére várják 
a résztvevőket, és a legalább tíz 
feladatot teljesítő párok között 
értékes nyereményeket sorsolnak 
ki a szervezők, a SZÉK Egyesület 
által működtetett Parázs Központ 
munkatársai.

Bővebb információ a kalandtú-
ráról: www.parazskozpont.hu

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hírportálunk egy különdíjat ajánlott fel a résztvevők számára. Bárki 
megnyerheti ezt a díjat, ha részt vesz a kalandtúrán és meg is örökíti 
élményeit. A játék rendkívül egyszerű. Küldjenek be egy fotót, amit a 
kalandtúra során készítettek magukról bármely állomáson! Ha több 
állomásról is kapunk fotót egy pártól, az csak növeli esélyüket a nye-
reményre, hisz minden fotó egy nyereményszelvényt ér!

Egy pár legfeljebb 10 állomás egy-egy fotójával vehet részt a játék-
ban. A fotókat március 26-ig lehet beküldeni a jatek@hiros.hu címre 
a pár nevével és telefonszámával együtt. A beküldött képekből galé-
riát állítunk össze, a beküldő párok pedig részt vesznek egy sorsolá-
son. A legszerencsésebb játékosunk két éjszakát tölthet a tiszakécs-
kei Barack Thermal Hotel & Spa-ban félpanziós ellátással.

Február 18-án  
újra lesz Szerelem Íze 
Vacsoraest

Hősüket keresték  
a lányok-asszonyok  
a piaci villámcsődületen

www.parazskozpont.hu  
Szépneked Photography
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 
216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, 
kiszolgáló helyiségeket 

is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma

áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6-7.

Városközpontban forgalmas 
helyen, a Lordok Passage-ban, 

107 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló  
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

Hetvenhatodik évébe lépett, de 
még mindig fiatalos dinamiz-
mussal dolgozik Szabó István, 
a piarista rend kecskeméti 
házfőnöke, a gimnázium egykori 
igazgatója. Szerzetesi lakásában 
fogad minket, asztalán belátha-
tatlannak tűnő papírhalmok sora-
koznak. Február 24-án lesz ötven 
éve, hogy pappá szentelték, 
26-án, vasárnap este celebrálja 
aranymiséjét. Ebből az apropóból 
beszélgettünk az atyával büty-
kölésről, hajókról, tanári és papi 
hivatásról.

Pásztor Andrea

– Édesapám a piaristáknál volt civil 
tanár 1945 előtt, matematikát és 
rajzot tanított – kezdi történetét az 
atya. – Hároméves voltam, amikor 
elérte a világháború Kecskemétet is, 
nyugatra menekültünk. Visszafelé 
jövet a férfiakat összeterelték, így 
édesapám orosz hadifogságba került. 
Nem jutott messzire szegény. A ro-
mániai táborból visszaküldték, mert 
lebetegedett. Itthon halt meg Buda-
pesten. Anyuka két gyerekkel maradt 
egyedül özvegyen. Mivel saját laká-
sunkba nem tudtunk visszamenni, 
így Gyomára költöztünk, ahonnan 
származott. Amikor hatéves lettem, 
visszaköltöztünk Kecskemétre, hogy 
itt kezdhessem az iskolát. A nagy-
mamám Dellő utcai házában laktunk 
nagybátyámékkal, nagynénémékkel 
együtt. 

– Mikor döntötte el, hogy piarista 
szerzetes lesz?

– Elég későn született meg ben-
nem az elhatározás. A piarista atyák 
pártfogoltak engem édesapám, egy-
kori kollégájuk helyett, és már má-
sodikban kérdezték, nem akarok-e 
én is belépni közéjük. Akkor nemet 
mondtam. Aztán negyedik osztály vé-
gén mégis másképp döntöttem. Isten 
hívott engem, ezért is nevezzük hiva-
tásnak a papi szolgálatot. Ha nem így 
döntök, valószínűleg mérnök lettem 
volna, hisz mindig is bütykölős em-
ber voltam. 

– Milyen dolgokat bütykölt 
akkoriban?

– Nagybátyámnak nagyon sok szer-
száma volt, az öcsémmel állandóan 
fúrtunk-faragtunk. Megjavítottunk, 
összeraktunk sok mindent. Villany-
motort tekercseltünk bádogból, 
egyszer pedig gyufaszálakból felépí-
tettünk egy kis házat. Ez mondjuk 
semmi sem volt ahhoz a hegedűhöz 
képest, amit egyik rokonunk rakott 
össze szintén gyufákból, és még meg 
is tudta szólaltatni. 

– Akkor egyértelmű volt, milyen 
szakon fog tovább tanulni?

– Nem volt kérdés számomra. Ma-
tematika-fizika szakon diplomáztam 
az ELTÉ-n, utólag pedig a technika 
szakot is elvégeztem. Egy évet taní-
tottam Budapesten, majd 1969-ben 

helyeztek Kecskemétre, hogy poli-
technikát is tanítsak. Akkoriban az öt 
nap tanítást egy nap munka követte. 
Volt egy tanműhelyünk, ahol a gye-
rekekkel dolgoztuk. Pár éven belül 
megszűnt ez a rendszer, és már csak 
órákon tanítottam a politechnikát. 

– „Bütykölős” szerzetesként meg-
kapta a tiszaugi csónakház felügye-
letét is. 

– Ennek különösen örültem, hisz 
már gyerekkoromban is nagyon sze-
rettem ide kijárni. Még általános is-
kolás koromban leeveztünk ladikkal 
Szegedre, majd személyszállító ha-
jóra feltettük a csónakokat, az Szol-
nokig vitte őket, és onnan eveztünk 
vissza Tiszaugra. 1969-től aztán min-
den karbantartást én végeztem ott 
a gyerekekkel. Kibicikliztünk, aztán 
megjavítottuk, amit kell, sőt hajókat 

is építettünk. Még Havas József tanár 
úrral kezdtük el a kenuk gyártását. 

Emlékszem, kölcsönkértünk 
egy üvegszálas műanyag 
csónakot, arról csináltunk 
egy sablont, majd sorozatban 
gyártottuk a kenukat. 

Négy hajó készült először. Ugyanebből 
a sablonból csinálták a pesti piárosok 
is hajóikat. Ők Alfának, Bétának, Gam-
mának és Deltának nevezték el őket, 
mi pedig a görög ábécé utolsó betűire 
kereszteltük mesterműveinket. 

– Mi lett a sorsa Omegának és 
társainak?

– Bár 1970-ben készült, Omega 
még mindig megvan, sőt használha-

tó is. Még ma is ezek a legjobbak a 
túrákra. Nem is a minőségük, hanem 
az alakjuk miatt. Nagy előnyük, hogy 
könnyű javítani őket. Emlékszem, a 
Garamon túráztunk egyszer, ami igazi 
vadvíz a sziklás terepen. Mindjárt az 
első nap saját gyártmányú kajakunk 
egy emberfej nagyságú léket kapott. 
Nálam volt műgyanta, egy kis üveg-
szállal megcsináltam, és már mehet-
tünk is tovább. 

– Nagy hagyománya volt régen a 
piarista túráknak. Ez része volt a ne-
velő munkának?

– Osztályfőnökként fontosnak tar-
tottam, hogy más körülmények kö-
zött is találkozzunk a gyerekekkel, 
ne csak órákon. Nemcsak a természet 
megismerése, de a közösségi élmény 
miatt is. Ha egyszer együtt ázunk el a 
vízi túrán, majd utána közösen meg-

főzzük este a vacsorát, az életre szó-
ló élmény a gyereknek. Ezért mindig 
arra kértem a szülőket, legalább egy 
egyhetes túrára engedjék el a diá-
kokat. Ez a hagyomány sajnos mára 
megszakadt, hisz a tanárok között 
nincs, aki vállalkozzon a kirándulások 
megszervezésére. Engem még kizáró-
lag piaristák tanítottak, most viszont 
már csak hárman vannak szerzetesek 
a mintegy 90 fős kollektívából. Csalá-
dos ember pedig nehezebben vállalja 
az egyhetes táborokat. 

– Szigorú tanár volt?
– Ezt a gyerekek tudnák meg-

mondani, de mindig is fontos volt 
számomra, hogy megtanulják, amit 
kell. Majdnem minden óra elején 
röpdolgozatot írattam, akinek egyes 
lett, délután jöhetett „edzésre”, hogy 
megnézzük, mi a baj. A matematiká-
ban a problémamegoldás elsajátítását 
tartottam fontosnak. Nem nyugodtam 
addig, míg a leggyengébb képességű 
gyerek is rá nem jött egy-egy feladat 
megoldására. Jó érzés volt látni, ami-
kor láttam felcsillanni a szemükben a 
megértést. 

– Gyakran meglátogatják régi 
tanítványai?

– Nem ritka, hogy megkeresnek, 
ami mindig nagyon jólesik. Előfordul 
az is, hogy engem kérnek fel az öreg-
diákok, eskessem össze őket válasz-
tottjukkal, és sajnos olyan is volt már, 
hogy egy régi tanítványom temetését 
kellett celebrálnom. 

– 2007-ig volt a gimnázium igazga-
tója. Azóta hogyan telnek a napjai? 

– Szép lassan vonultam ki az isko-
la életéből. Néhány órát tartottam 
még három-négy évig, mert nem volt 
elég matematika- és fizikatanár. Most 
házfőnök vagyok a rendnél. Kecske-
méten van nyolc piarista szerzetes, 
lényegében én vagyok a családfőjük. 
Fórián-Szabó Zoltán halála után rám 
bízták a plébániát, így fél évig plé-
bános is voltam, most pedig a Czoll-
ner téri templom igazgatója vagyok. 
Vasárnap reggelente ott is misézek. 
Bár két éve nem én vezetem a 118-as 
számú Kalazancius Cserkészcsapatot, 
a háttérből és a cserkészkerület meg-
választott elnökeként azért segítem 
őket. 

– Jut ideje mindemellett pihenésre 
is?

– Ha kikapcsolódásra vágyom, 
kimegyek a Tiszára vagy a bugaci 
cserkészházba. Tévét nem nagyon 
szoktam nézni, de az internettel el-
boldogulok. Még a közösségi médi-
ában is szereztem némi jártasságot, 
hisz a cserkészeket leginkább a Face-
bookon lehet elérni. Sok ismerősöm 
van, látom, hogy a piaristákhoz van 
köze, már rákattintok. 

– Nem sajnálja, hogy szerzetesként 
fel kellett adnia, hogy saját családja 
legyen?

– Azt hiszem, nem lehet okom pa-
naszra. Néhány helyett így nagyon sok 
gyerekkel ajándékozott meg az Úr… 

A Facebookon tartja 
a kapcsolatot  
cserkészeivel

ÖTVEN ÉVE SZENTELTÉK PAPPÁ

Szabó István  
a kecskeméti piarista szerzetesek 
„családfője”
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A remény adatbázisa

Elérhető mostantól a Kecske-
métről a Szovjetunióba málenkij 
robotra elhurcoltak adatbázi-
sa. Máris van olyan családtag, 
aki elveszett felmenőjének a 
nyomára akadt benne. Hajagos 
Csaba történész-muzeoló-
gussal, a Kecskeméti Katona 
József Múzeum munkatársával 
beszélgettünk.

– Több fórumon 
találkoztunk már 
kutatási témá-
jával, amely az 
1944–45-ös évek, 
kecskemétieket is 
érintő vészterhes 
időszakát dolgoz-

za fel. Aprólékos és részletes munká-
ját ki vagy mi inspirálta?

– A kutatás tulajdonképpen már 
2015 novemberében elkezdődött. Ez 
a téma mindig érdekelt, de igazán a 
Nemzeti Emlékezet Bizottság volt az, 
aki koordinálta, összefogta a különbö-
ző munkafolyamatokat. Ennek ered-
ménye 2016 februárjában egy sikeres 
pályázat lett. Nagyon sokat köszönhe-
tek dr. Bank Barbara bizottsági tagnak 
és Ö. Kovács József vezető kutatónak 
a munkámhoz nyújtott segítségükért.

Mindezeken túlmenően személyes 
érintettségem is volt. Nagyszüleim 
és családom korábbi generációi is a 
vidéki paraszti társadalom rétegeihez 
tartoztak. Gyerekként, amikor náluk, 
Koháryszentlőrincen – ma Nyárlőrinc 
– voltam, néztem, figyeltem, hallgat-
tam őket és a környék idős embereit. 
Akkor és ott mérhetetlen fájdalomnak 
és keserűségnek lehettem tanúja. 
Amikor családi összejövetelek során 
összegyűlt a rokonság, nagyszüleim 
szemében a szomorúság könnycsepp-
jeit láthattam, és nem értettem, mi-
ért. Ma már tudom. Azokat siratták és 
azokra emlékeztek, akik odavesztek a 
háború poklában vagy az azt követő 
kommunista diktatúra bosszúhadjára-

tában. A tanyavilág parasztjai mindig 
is konok emberek voltak, akik ragasz-
kodtak ahhoz, amit életük során meg-
szereztek. Ezért nem is menekültek, 
még akkor sem, ha ezzel az életüket 
menthették volna.

– Tudna említeni valakit a család-
ból, aki személyesen is érintett volt, 
és áldozata lett ennek a borzalmas 
időszaknak?

– Hogyne. Nagypapám testvére B. 
Hajagos Menyhért harcolt a Don-ka-
nyarban a 2. magyar hadsereg kato-
nájaként. Amit tudtunk róla, hogy az 
áttörést túlélte, de később 1944 ok-
tóberében már sebesültként utazott 
szánon több társával együtt a vissza-
vonuló magyar csapatokkal. Akkor fu-
tottak össze a „rugalmas elszakadás” 
hadműveletét pánikszerűen végrehaj-
tó német alakulatokkal, akik nemes 
egyszerűséggel a magyar katonákat 
lelökték a szánkóról, és magukra 
hagyták őket a dermesztő hidegben, 
csak azért, hogy saját sebesültjeiket el 
tudják szállítani.

Ennél többet B. Hajagos Menyhért-
ről már nem tudott meg a család, de 
mindenki tudta vagy sejtette a ki nem 
mondott végkifejletet.

Ezzel a témával egyébként közép-
iskolásként is foglalkoztam, amikor 
a Piarista Gimnázium Don-kanyarral 
foglalkozó pályázatára én is benyúj-
tottam pályaművemet.

– De úgy tudom, hogy mégis lett 
áttörés az ügyben. Elmondaná ennek 
a történetét?

– Kutatómunkám során természe-
tesen felkerestem a Hadtörténelmi Le-
véltárat is. Hálás vagyok az intézmény 
igazgatójának, dr. Bonhardt Attila 
ezredesnek, aki lehetőséget adott és 
hozzáférést biztosított azon szovjet, 
cirill betűs adatbázis átvizsgálásához, 
ami a háborúban vagy az azt követő 
években eltűnt, elesett magyar honvé-
dek és elhurcolt magyar civilek listáját 
tartalmazta. Én a Kecskeméthez kö-
tődő személyeket kerestem, amikor 

megakadt a szemem egy furcsán, oro-
szos hangzással leírt mégis azonnal 
felismerhető néven...

Akkor és ott sírtam...
Megtaláltam nagyapám testvérét, 

akiről végérvényesen bebizonyoso-
dott, hogy 1945. február 10-én hunyt 
el egy ukrajnai hadifogolytáborban.

Több mint 70 évnek kellett 
ahhoz eltelnie, hogy családunk 
megtudja az igazságot.

Megnyugvással töltött el bennünket a 
tudat, már tudjuk, hol veszett oda, és 
hol van nyughelye.

Rajta kívül még 432 kecskeméti 

vagy környéki személy adatait sikerült 
kigyűjtenem.

– Mi a további terv ezzel a listával?
– Szeretnénk ezt az adatbázist 

az itt élőkkel megosztani, számukra 
nyilvánossá és hozzáférhetővé tenni. 
Igaz, ez a gyűjtemény sem tartalmaz 
teljes körű, hiánytalan információkat, 
de ezzel is azt jeleznénk, él még, van 
még remény! Ezen túlmenően interak-
tív módon vonnánk be az érdeklődő-
ket, hogy bárki, aki rendelkezik ebből 
az időszakból származó képekkel, 
levelekkel, az ebbe az adatbázisba 
fel is tudja tölteni azokat. A későb-
biek során kibővítenénk az adatokat 
a kommunizmus és szocializmus ál-
dozatainak névsorával is, egészen a 
rendszerváltásig. Az első listát ada-
tokkal a Hírös.hu online oldal segít-

ségével az interneten már közzé is 
tettük. Örömmel számolhatok be 
arról, hogy már érkezett is visszajel-
zés hozzánk, miszerint valaki ennek 
segítségével találta meg elveszett ro-
konát! Együttműködésünk alapját a 
Kecskeméti Katona József Múzeum és 
a Kecskeméti Médiacentrum közötti 
megállapodás szolgáltatja az önkor-
mányzat égisze alatt. Tulajdonkép-
pen ezzel a város vezetői is az együtt 
gondolkodás és a közös megemléke-
zés szándékát fejezik ki. Az emlékév 
zárásaként könyvet adunk ki a kor-
szakról, vándorkiállítást rendezünk a 
Cifrapalotában, és csúcspontként, az 
elhurcoltakra emlékezve 2017. febru-
ár 25-én14 órakor emlékmű avatására 
kerül sor a Rendőrfaluban. 

 Bihari Zoltán

Az együttműködés eddigi ered-
ményeit és a további terveket a 
Kecskeméti Médiacentrum veze-
tője, Bán János foglalta össze.

In tézménye ink 
között a kapcso-
lat nem új keletű, 
a korábbi évekre 
nyúlik vissza. Ta-
valy például az 
56-os emlékév 
kapcsán olva-

sóink online oldalunkon, a Hírös.
hu-n követhették napról napra, a 
városunkban zajló eseményeket, 
megemlékezéseket.

Komoly segítséget kaptunk a mú-
zeum munkatársaitól havi magazi-
nunk, a Hírös Históriák szerkeszté-

séhez. Ezért is tudtuk megtölteni a 
lapot hiteles és rendkívül izgalmas, 
érdekes cikkekkel, írásokkal, amelyek 
Kecskemét történelméhez szorosan 
kapcsolódtak. Természetesen a maga-
zin további kiadásai során is igénybe 
fogjuk venni – mint a város történe-
tét ismerő és kutató – a történészek 
segítségét. Mindezeken túlmenően 
még ebben az évben útjára indul – 
gazdag tartalommal, érdekes képi 
anyagokkal, videókkal – a Kecskeméti 
Városi Televízióban a Hírös Históriák 
magazinműsor. Hogy a repertoárt bő-
vítsük, mindezek már elérhetőek az 
internetes olvasóink, nézőink számá-
ra is a Hírös.hu online oldalon. Ezen 
a felületen, regisztrációt követően, 
elérhetővé tettük a Hajagos Csaba 
történész által összeállított és ki-

gyűjtött, kecskeméti kötődésű eltűnt 
személyek listáját. Ezzel kívántunk 
emléket állítani meghurcolt honfitár-
sainknak, hozzátartozóiknak pedig 
reményt adni és lehetőséget biztosí-
tani, hogy felkutassák a régmúltban 
elveszett családtagjukat, rokonaikat. 
Reméljük, lapunk segítségével mind 
többen megtalálják őket, lezárva egy 
évek hosszú során át nyitva álló, meg-
válaszolatlan kérdést, egy szomorú 
korszakot.  

Történelmünk rendkívül sokszínű, 
gazdag forrás a téma iránt érdeklő-
dőknek. Megtalálható benne dicső 
és kevésbé dicső, magasztos és gya-
lázatos időszak egyaránt. Ugyanak-
kor ezek is mi vagyunk, akár a his-
tóriánk. Tartozunk annyival, hogy 
emlékezünk...

A kereső megtalálható a Hírös.hu-n, 
az ELHURCOLTAK menüpont alatt

Egy emblematikus arc az elhurcolt kecskemétiek 
közül: idősebb Szabó István piarista tanár ugyan 
hazatérhetett a Szovjetunióból, de rövidesen elhunyt, 
nyilvánvalóan a málenkij robot közben átélt szenvedé-
sek következtében. Talán sorsszerű elégtétel, hogy fia 
február 26-án tartja aranymiséjét 50 éves papi szolgá-
latának tiszteletére. A szomszédos oldalon közöljük az 
ebből az alkalomból készített interjúnkat.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

ELHURCOLTAK

Ironikusan „egy kis munkára” vitték el  
a szovjetek a leigázott magyarokat.  

Kemény kubikos munka valahol a Volga folyó környékén
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Átadták a harmadik PADMA-pályázat díjait
Még nem tudni, hányan jelentkeznek a Pallasz Athéné Egyetem 
gazdálkodási és menedzsment alapszakára azon diákok közül, akik 
pénteken ünnepélyes keretek között vették át megérdemelt jutalmu-
kat, de az biztos, hogy ez a pályázat nagy lökést jelent nekik ahhoz, 
hogy Kecskemétre jelentkezzenek. 

Tizenkilenc pályamű érkezett a 
Pallas Athéné Domus Mentis Alapít-
vány harmadik pályázatára, melyet 
ismét a középiskolásoknak írtak ki, 
hogy felhívják a figyelmet a Pallasz 
Athéné Egyetemen szeptemberben 
indult gazdálkodási és menedzs-
ment szakra. A siker egyértelmű bi-
zonyítéka, hogy újabb három város 
középiskolája képviseltette magát 
diákjai által.

A PADMA székházának nagytermé-
ben tartották az alapítvány középis-
kolások számára kiírt pályázatának 
díjátadóját. A harmadik pályázat után 
sem lankad a lelkesedés, az ország 
középiskolásai újra színvonalas mun-
kákkal jelentkeztek. 

Dr. Ailer Piroska, a Pallas Athéné 
Domus Mentis Alapítvány elnöke 
köszöntötte a megjelenteket. El-
mondta, a pályázat nem titkolt célja 
a fiatalok érdeklődésének felkeltése 
a közgazdasági, gazdálkodási témák 
iránt, ezen keresztül pedig a gazdál-
kodási és menedzsment alapszakja 
iránt. Kiemelte, nagy örömükre szol-
gál, hogy a pályázat harmadik fordu-
lójában öt város kilenc iskolájából 
tizenkilenc pályázat érkezett. Immár 
hagyományosnak számít, hogy a 
kecskeméti Kada Elek Közgazdasági 
Szakközépiskolából, a Református 
Gimnáziumból, illetve a makói Návay 
Lajos Szakgimnáziumból érkezett a 
legtöbb pályamunka. De idén három 
új iskola – a budapesti Szent István 
Gimnázium, a kiskőrösi Petőfi Sándor 
Evangélikus Gimnázium és a szolnoki 

Varga Katalin Gimnázium – tanulói is 
bekapcsolódtak.

Ollé Réka, a Bolyai János Gimná-
zium tanulója elszavalta Buda Fe-
renc Esti üzenet című versét, majd 
Almási Orsolya, a PADMA pályázati 
referense következett, aki a pályázat 
statisztikai adatait foglalta össze: 3, 
5, 9, 10, 19 – jellemezte röviden, a 
számok nyelvén a középiskolás pá-
lyázatot. 3 – ez volt a harmadik pá-
lyázati forduló, melyre; 5 – öt város; 
9 – kilenc középiskolája; 10 – tíz té-
makörben; 19 – pályaművet küldött 
be határidőre.

Almási Orsolya elmondta, a vá-
lasztható témákat igyekeznek mindig 
frissíteni, aktualizálni a gazdálkodási 
és menedzsment szak felelőseinek 
közreműködésével. Így került be az 
idén a diákhitel, a magyar állampol-
gárok külföldi munkavállalása, illetve 
a Brexit. Ami külön érdekes, hogy 
utóbbit választották legtöbben: 19 
pályázóból 6 készített tanulmányt a 
Brexit témájában.

Abból a szempontból is más volt 
ez az év, hogy olyan témák is előtér-
be kerültek, melyek az előző évek-
ben nem voltak túlzottan népsze-
rűek. Ilyen volt az online határidős 
kereskedés, és sikeres vállalkozás 
Kecskeméten.

A pályázók között három olyan 
is van, aki mindhárom pályázaton 
részt vett már. Csertő Dzsenifer Erika 
(Kada Elek Szakközépiskola), Móra 
Bendegúz Előd, Pataki Laura Eszter 
(Návay Lajos Szakgimnázium) telje-

sítményével kiérdemelte, hogy külön 
jutalomban részesüljenek.

– A leendő campus nagyon impo-
záns épületegyüttese csak a váz, a 
szerkezet. Hogy az valóban az legyen, 
aminek szeretnénk, ahhoz önök kel-
lenek. Önök, diákok, az önök szülei, 
tanárai, akik elhiszik azt, hogy Kecs-
keméten hamarosan egy nagyon nagy 
dolog fog születni – mondta Berács 
József professzor.

Az értékelés szempontja volt a 
dolgozat szerkezete, formája, stílusa. 
Az első benyomásokon túl a bírálók 
nézték azt is, mennyire színes az 
értekezés, vannak-e benne tábláza-
tok, grafikonok. Természetesen el-

engedhetetlen a tudományos jellegű 
gondolatok megfogalmazása. Itt egy-
részt figyelték, a pályázó honnan me-
rítkezik, mi az a gondolatkör, amire 
épített, másrészt, hogy szakszerűen 
hivatkozik-e. Nagyon fontos elem a 
zárógondolatok megfogalmazása, 
mennyi benne a saját gondolat.

Eredményhirdetés

III. kategória:  
emléklap – 1db,

II. kategória:  
oklevél és 25.000 Ft – 12 db,

I. kategória:  
elismerő oklevél és 45.000 Ft – 6 db.

Varga László, a PADMA kuratóriumi 
tagja mondott köszöntőt a vendégek-
nek rendezett fogadáson. Kiemelte, 
az, hogy a jelenlévő diákok fejében 
már most gondolatok fogalmazódnak, 
hogy érteni szeretnék a gazdaság mű-
ködését, akkor is előnyükre válik, ha 
közülük nem is mindenki választja a 
későbbiekben a pénzügyi pályát.

– Azt hiszem, bármerre fordul is az 
élet, ahogy fejlődik hazánk, a gazdál-
kodás, mindig szükség lesz arra, hogy 
gondolkodó emberekként, saját érde-
ketekben, családotok érdekében és a 
nemzet érdekében gondolkodjatok 
pénzről, gazdálkodásról – mondta.

 (x)

Dr. Ailer Piroskával, a Pallas Athéné Domus Mentis Alapít-
vány Kuratóriumának elnökével, a Pallasz Athéné Egyetem 
rektorával beszélgettünk az alapítvány feladatairól és arról, 
hogyan szolgálja a fejlődést a két pozíció.

– December óta ön a PADMA Kura-
tóriumának elnöke. Mi indokolta a 
váltást?

–  Az alapítvány működésének 
első három évében elérte az arra az 
időszakra kitűzött céljait. Megtör-
téntek a leendő campus építésével 
kapcsolatos előkészítő munkák, az 
Izsáki úti kórház bontása, a terü-
let rendezése, valamint az épület-
együttes tervezése. Bő egy éve már, 
hogy a KEDO Zrt. vette át az épít-
kezés irányítását, az előkészítéstől 
a lebonyolításig. Ezzel együtt az 
alapítványnak változott a feladat-
köre. A korábbi építkezésközpon-
tú tevékenység átalakult, és egy új 
fejezet nyílt ebben a történetben. 
Ez pedig már elsősorban az oktatá-
si feladatok támogatásáról szól. Ez 
az, ami az elnökcserét indokolta. 
Köszönettel tartozom Varga László 
korábbi kuratóriumi elnöknek, aki 
az alapítvány működésének ezen 
első időszakában sokat munkálko-
dott a célok elérésén és segítette, 
támogatta az egyetem fejlesztésé-
nek ügyét, vezetésével az alapítvány 
az első fázisát sikeresen teljesítette. 
2016. decemberi lemondása után 
engem, mint az oktatási területben 
jártas és tapasztalt szakembert kér-
tek fel a PADMA kuratóriumának el-
nöki posztjára. 

–  Mi változott, mik a PADMA új 
feladatai?

– A PADMA alapvetően az egye-
tem támogatását, a kecskeméti gaz-
daságtudományi képzés fejlesztését 

végzi. Ebben benne van az 
oktatók és a hallgatók tá-
mogatása is. Ennek kapcsán 
a közeljövő legfontosabb 
feladata annak a megha-
tározása, hogy hogyan is 
tudja a PADMA a legjobban 
és leghatékonyabban támo-
gatni az egyetemi oktatást. 
Ehhez gyűjtjük az ötleteket, 
elképzeléseket mind az ala-
pítvány, mind az egyetem 
oldaláról. 

– A közelmúltban átad-
ták a harmadik középis-
kolai pályázat díjait. Ott 
elhangzott, hogy a  vá-
lasztható témákat igye-
keznek mindig frissíteni, 
aktualizálni. Mi a helyzet a 
pályázatokkal? 

– Az alapítvány kurató-
riuma másfél éve alkotta 
meg a jelenleg is érvényes 
pályázati konstrukciókat az-
zal együtt, hogy már akkor 
elhatározta, hogy később, 
a tapasztalatok birtokában 
áttekinti őket és kiértékeli, 
hogyan működnek. Egy-
részt, hogy mennyire sike-
rült a pályázati feltételeket, 
körülményeket jól megha-
tározni, másrészt, milyen az 
érdeklődés, melyek azok, 
amelyek valóban kiváltják a 
potenciális pályázók érdek-
lődését. Ezek alapján el tud-
juk dönteni, módosítunk-e 

rajtuk, töröljük-e valamelyiket, vagy 
hozzátegyünk-e valami új elemet, 
esetleg újabb pályázati konstrukciót.

– Ennek mi a menete? 
– A következő néhány hónap alatt 

összegyűjtjük és kiértékeljük a ta-
pasztalatokat. Ezek a pályázatok ku-
ratóriumi döntéssel kerültek kiírásra, 
tehát, ha most az a tapasztalat, hogy 
valamin módosítani lenne célszerű, 
esetleg van egy új pályázatra igény, 
akkor ehhez előkészítjük a tervezetet, 
a kuratórium pedig dönt. 

– Már a rektori feladatok is renge-
teg időt és energiát követeltek öntől. 
Ehhez jön egy újabb, felelősségteljes 
munka. Hogy fogja bírni?

– Azt gondolom, ez elsősorban 
rajtam múlik, az eddigieknél is job-
ban kell szerveznem a feladataimat. 
Ugyanakkor a kuratórium munkáját 
segítő alapítványi munkavállalók – Fa-
ragó Attila igazgató vezetésével – már 
profi módon, bejáratottan végzik a 
maguk feladatát. Nagyon remélem, 
hogy közösen továbbra is megfelelő-
en tudjuk az alapítványi feladatokat 
ellátni. Másrészt azt gondolom, hogy 
rendelkezem hasznos tapasztalatok-
kal, hogy hogyan lehet hatékonyan 
támogatni egy felsőoktatási intéz-
ményt, és – nyilván specifikusan – a 
mi intézményünkben mik azok az 
igények, elképzelések, amiket a PAD-
MA irányába meg tudunk fogalmazni. 
Természetesen azt, hogy a megfogal-
mazott tervekből, elképzelésekből, 
illetve beérkező külső pályázatokból 
a PADMA melyeket támogat, azt a ku-
ratórium dönti el. 

– Izgalmas, hogy mindkét oldalon 
ott áll vezetőként.

– Valóban, izgalmas, kihívásokkal 
teli időszak áll előttünk. (x)

Új fejezet nyílt a PADMA történetében
Dr. Ailer Piroska,  

a Pallas Athéné  
Domus Mentis Alapítvány 

Kuratóriumának elnöke

Varga László,  
a PADMA előző elnöke is  
gratulált a nyerteseknek
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KECSKEMÉTI TELEPHELYRE MUNKATÁRSAKAT
KERESÜNK AZ ALÁBBI FELADATOKRA:

KERESKEDELMI-LOGISZTIKAI ÜGYINTÉZŐ KIEMELT ÜGYFÉL-KAPCSOLATTARTÓ

ÁRUKIADÓ-RAKTÁROS AMIT KÍNÁLUNK:

Legfontosabb feladatai:
- az értékesítés napi munkájának adminisztratív támogatása
- vevői  és szállítói rendelések teljes körű ügyintézése, nyomon követése
- szállítólevelek, számlák, kimutatások készítése, nyilvántartások vezetése
- beérkezett áruk rögzítése a nyilvántartási rendszerben
- telepműködéssel kapcsolatos adminisztrációs feladatok elvégzése
- lo- logisztikai folyamatok támogatása

Előnyt jelent:
- számítógépes ismeret, vállalatirányítási rendszer ismerete
- kereskedelemben, elsősorban építőanyag-kereskedelemben szerzett tapasztalat
- gyors, precíz munkavégzés
- jó problémamegoldó képesség, poraktív személyiség
- mind csapatmunkára, mind önálló munkavégzésre való képesség

Legfontosabb feladatai:
- új és meglévő partnerekkel való kapcsolattartás
- árajánlatok készítése és nyomon követése
- vevői - és szállítói rendelések ügyintézése, nyomon követése
- szállítólevelek, kimutatások készítése, nyilvántartások vezetése
- egyéb, működéssel kapcsolatos adminisztrációs feladatok elvégzése
- lo- logisztikai folyamatok támogatása

Előnyt jelent:
- kiváló kommunikációs készség
- számítógépes ismeret, vállalatirányítási rendszer ismerete
- kereskedelemben vagy építőipari kivitelezésben szerzett tapasztalat
- gyors, precíz munkavégzés
- jó problémamegoldó képesség, poraktív személyiség
- mind cs- mind csapatmunkára, mind önálló munkavégzésre való képesség

Legfontosabb feladatai:
- beérkező áruk tételes átvétele, rakodása, raktározása, megóvása
- bejövő vásárlók kiszolgálása, tájékoztatása
- kimenő áruk kiadása, vevőknek történő kiszolgálása, rakodása
- raktári rend és tisztaság folyamatos fenntartása

Feltétel: 
- OKJ-s vezetőüléses targoncára érvényes jogosítvány- OKJ-s vezetőüléses targoncára érvényes jogosítvány
- építőanyag-értékesítésben szerzett tapasztalat illetve
 C + E kategóriás jogosítvány,  valamint darukezelői vizsga előnyt jelent

- versenyképes jövedelem
- stabil munkáltatói háttér
- hosszútávú munkalehetőség

FÉNYKÉPES ÖNÉLETRAJZOT TARTALMAZÓ JELENTKEZÉSÉT A  tobias.oliver@akker-plus.hu  E-MAIL CÍMRE VÁRJUK.

Az építőanyag-kereskedelem szakértője | Kecskemét | www.akker.hu

tüzép

Végső elkeseredésében fordult szerkesztőségünkhöz egy olvasónk. 
Levelében megírta, hogy rokkantnyugdíjas, albérleti díja és a csekkjei 
kifizetése után semmi pénze nem maradt. Egy falat kenyere sem volt 
otthon, amikor megkeresett minket. 

„Nincs egy falat kenyerünk se, és pén-
zünk sem maradt, amennyiben lehet, 
kérem segítsenek!” – írta olvasónk. 
Megindító levele után felvettük a 
kapcsolatot a Városi Szociális Közala-
pítvánnyal, amely ilyen helyzetekben 
alkalmi segítséget nyújthat a bajba 
jutottaknak. Horváth Attiláné Nellli-
kével együtt mentünk ki olvasónkhoz 
a Széchenyivárosba, ahol egy szerény 
kis lakásban él albérletben.

Meglepetten és nagyon boldogan 
fogadott minket otthonában. El-
mondta, sokan ismerik a városban, 
nem szeretné, ha kiderülne, meddig 
jutott. Bár tudja, nagyon sokan van-
nak még, akik egyik napról a másikra 
élnek.

Levélírónk, nevezzük Endrének, 80 
százalékos rokkant és százszázalékos 
látássérült. Súlyos problémák vannak 
a szívével, ízületeivel, hamarosan 

kétoldali csípőműtéten is át kell es-
nie. Ezért már régóta nem dolgozik. 
Mindezt tetézi, hogy csőlátása van, 
felügyelet nélkül szinte ki se mehet 
az utcára, mert nem látná meg, ha 
oldalról hirtelen egy kocsi hajtana 
felé. Egyedül a sarki boltba és kór-
házba jár el a rendszeres kezelésekre, 
ellenőrzésekre.

Szomorúan meséli el, hogy volt 
egy 100 négyzetméteres háza, csa-
ládi öröksége, amit a volt felesége 
adósságai miatt el kellett adnia. Az-
óta albérletben él huszonéves fiával. 
Rokkantnyugdíja és fia keresete eddig 
elég volt ahhoz, hogy kifizessék a 60 

ezres albérletet és a 30 ezres rezsit, 
karácsony óta azonban kényszerleál-
lás volt fia munkahelyén, így nem ka-
pott fizetést.

– Soha sem gondoltam volna, hogy 
idáig jutunk, de nem tudtam, miből 
fogunk ennivalót venni – vallja be, 
amikor leültet minket szerény, de tisz-
ta szobájában. 

Kiderül, épp a látogatásunk napján 
kezdett fia az új munkahelyén. Így bíz-
nak abban, hogy hamarosan egyenes-
be jönnek, a hétvégére azonban nem 
tudtak volna mit az asztalra tenni.

– Most jönnek a másik fiamék, a 
háromhetes kis unokámmal, őket se 

tudtam volna semmivel se megkínálni 
– fakad sírva.

Szerencsére Nellike, a Városi Szo-
ciális Közalapítvány elnöke nagy cso-
maggal érkezett Endréhez, még saját 
készítésű lekvárjából is hozott a tar-
tós élelmiszerek mellett. Hálásan kö-
szöni meg olvasónk a nem várt aján-
dékot és a jó tanácsokat, amelyekkel 
Horváth Attiláné ellátja őt. 

Amikor elbúcsúzunk a férfitól, az 
alapítvány elnöke keserűen jegyzi 
meg, sajnos sok ilyen esettel találkoz-
nak nap mint nap. Évente több ezer 
kérés érkezik feléjük. Bár igyekeznek 
a legtöbb emberen segíteni, a rászo-
rulók hosszú távon csak saját maguk 
tudják megoldani problémáikat.

Aki Endréhez hasonló gondokkal 
küzd, és családja sem tudja kisegíte-
ni, annak a saját képviselőjét érdemes 
megkeresnie, illetve bátran fordulhat a 
polgármesteri hivatal szociálpolitikai 
osztályához is, ahol rendszeres, cse-
kély összegű segélyt is juttathatnak 
számára. Ha ennek jogszabályi akadá-
lyai vannak, akkor a Városi Szociális 
Közalapítvány segíthet, amely az osz-
tály „hátvédjeként” is működik, alkalmi 
támogatást nyújtva a nehéz helyzetbe 
került családoknak. – Kecskemét váro-
sa senkit nem hagy magára. A cél az, 
hogy senki ne éhezzen és fázzon, de 
ezen csak akkor tudunk segíteni, ha ér-
tesülünk róla – mondja Nellike.

Ha valaki az éhezés szélére jut, 
a Máltai Szeretetszolgálatnál és a 
Wojtyla Házban is kaphat meleg ételt, 
de működnek Kecskeméten civil szer-
vezetek, amelyek azért jöttek létre, 
hogy a szociális háló réseit befoltoz-
zák. A családosoknak a védőnők által 
létrehozott Együtt a Kecskeméti Csa-
ládokért Alapítvány (E-Kecsap) nyújt 
segítséget. Ők is fontosnak tartják 
azonban, hogy a bajba jutott családok 
akarjanak is változtatni helyzetükön. 
Sőt ők is tanulják meg, milyen az, ha 
segítenek másokon. 

 Pásztor Andrea

Nincs egy falat 
kenyerünk se

TOVÁBBI RÉSZLETEK!Horváth Attiláné saját 
készítésű lekvárt is vitt 
olvasónknak
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A szeretet feltételezi a figyelmet egymás iránt

Szomorú történet – mondja Porogi Ádám, aki Jörgen Tesmant, Gabler 
Hedda férjét alakítja Ibsen művében. A darabot Zsótér Sándor állítja 
színpadra Kecskeméten. A bemutató február 17-én lesz.

A rendező az olvasópróbán azt 
mondta, fiatalon nem értette és 
nem is szerette ezt a darabot. Te 
hogy vagy vele? – kérdeztük Porogi 
Ádámtól.

– Első olvasásra így voltam én is 
vele, még tizenévesen. Most, a próba-
folyamat alatt derült ki, hogy a kissé 
közhelyesnek gondolt figurák rendkí-
vül összetettek, motivációik sokszor 
egyáltalán nem nyilvánvalóak. 

– Miért lett Gabler Hedda a kecs-

keméti előadás címe Hedda Gabler 
helyett?

– Hedda egy tábornok lánya. A 
feltételezhetően szigorú, katonai fe-
gyelmet tartó apa meghatározó lehe-
tett Hedda életében. 

– Mi köti a férjéhez, és mi választ-
ja el tőle?

– A házasság köti össze őket, azon 
túl szinte semmi. Valódi, mély szere-
tet egyikükben sincs. Magukat szere-
tik. A szeretet feltételezi a figyelmet 

egymás iránt, ami Heddából és 
Tesmanból hiányzik. Össze-
házasodtak, mert a házasság 
társadalmi elvárás, amit illik 
teljesíteni. Heddának anyagi 
biztonságra volt szüksége, 
Tesmannak, a férjének pedig 
társadalmi megbecsülésre. 
Tulajdonképpen egy szomorú 
történet.

– Mindannyian dolgoztatok 
már Zsótér Sándorral. Milyen 
volt az eddigi próbafolyamat?

– Nehéz darab. De mindenki 
bízik mindenkiben. Ez ritka és 
nagyon jó.

– Mit gondoltál, amikor 
megtudtad, hogy nagyszínpa-
don mutatjátok be a darabot.

– Volt és van is bennem 
kíváncsiság…

– Először a Ruszt Stúdió-

ban próbáltatok, majd következett 
a nagyszínház előcsarnoka, és csak 
az utóbbi napokban kezdtetek pró-
bálni a nagyszínpadon. Mintha óva-
tosan mernétek csak megközelíteni 
a nagyszínpadot?

– Az előcsarnok nem véletlen, ez 
majd kiderül az előadásból. Nincs 
óvatosság, egyszerűen nem mindig 
szabad a nagyszínpad, előadásra épí-
tenek díszletet, vagy éppen játszanak 
a kollégák. A nagyszínpad esetén 
kérdés, hogy amit egy pici stúdió 
színpadon meg tudunk jeleníteni, azt 
energiaszintben, hangerőben, kifeje-
zésmódban ki tudjuk-e tágítani úgy, 
hogy a nagyszínház nézőterének leg-
utolsó soráig eljusson.

– Izgalmas kihívás, vagy riasztó?
– Izgalmas. Abszolút. Izgalmunk-

ban persze félünk is kicsit.
 Rákász Judit

A világ egyik legkorszerűbb laparoszkópos eszközével végeztek mű-
tétet a Bács-Kiskun Megyei Kórházban. A csúcsberendezést egy több 
tízmillió forintos műszerfejlesztés során szerezték be, számtalan 
modern eszközzel együtt. Ennek köszönhetően a nyelőcső-, a has-
nyálmirigy- és a májműtéteket is világszínvonalon tudják elvégezni a 
kecskeméti szakemberek. 

Egy új technológiával műtöttek meg 
nemrég egy 60 éves férfit a megyei 
kórházban. A betegnél előrehaladott 
vastagbélrákot diagnosztizáltak, ami 
a hasnyálmirigyre és a lépre is átter-
jedt. Emellett a végbélben is kialakult 
egy rosszindulatú daganat. Az ilyen 

súlyos elváltozások esetén korábban a 
sebészeknek fel kellett vágniuk a pá-
cienst, most azonban a legkorszerűbb 
laparoszkópos torony segítségével tá-
volították el a rákos szöveteket.

– A műtét délelőtt 11 órakor kez-
dődött és körülbelül 4-5 órát vesz 

igénybe. Ha minden jól megy, a beteg 
holnap már lábra is állhat, mozoghat 
és 5 napon belül már otthon is le-
het – mondja dr. Sikorszki László, a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház Sebészeti 
Osztályának vezetője.

A csúcsberendezést pár hónappal 
ezelőtt vásárolta meg a kórház. Ilyen 
típusú műtétet most először végeztek 
vele. A sebészeti osztály vezetője azt 
mondja, a szerveket egy speciális ka-
merán keresztül, monitorra kivetítve 
látják, ezáltal könnyen észreveszik a 
legkisebb elváltozásokat is.

Világszínvonalú 
módszerrel operáltak

Az új 5-ös BMW premierje

A Sheraton Hotelben tartották az 
új 5-ös BMW első magyarországi 
nyilvános bemutatóját. Az esemé-
nyen Tóth Gábor, a márka helyi 

képviseletét ellátó Linartech Au-
tóház Kft. vezetője átvehette az 
Év BMW Márkakereskedője 2016 
címet is. 

Villáminterjú 
Porogi Ádámmal

Katonák  
a Médiacentrumban

Az MH Katonai Igazgatási és Központi 
Nyilvántartó Parancsnokság vezetője, 
Vanyur Tibor ezredes emlékplakettet 
adományozott a Kecskeméti Média-
centrum munkatársainak.

Ennek oka, hogy az elmúlt évben, 
a toborzás és a katonai életpályamo-
dell népszerűsítése terén a helyi írott 
és elektronikus sajtó hiteles és pontos 
tájékoztatást nyújtott, együttműköd-
ve a Magyar Honvédség Bács-Kiskun 
megyei kirendeltségével.

A plakettet a megyei iroda vezető-
je, Durgó Tamás őrnagy és helyettese, 

Gáldonyi Sándor százados adták át, 
melyet a Médiacentrum nevében Bán 
János ügyvezető főszerkesztő, vala-
mint Seres Sára marketing- és hirde-
tési vezető vettek át.

Bán János hangsúlyozta, kiemelten 
fontosnak tartja a közös munkát a 
helyi toborzóirodával és a kecskemé-
ti repülőbázissal, mert a katonai pá-
lya valós bemutatása mellett az sem 
mellékes az együttműködés szem-
pontjából, hogy Kecskeméten a Ma-
gyar Honvédség az egyik legnagyobb 
munkaadó.

Bán János, Seres Sára, Durgó Tamás őrnagy 
és Gáldonyi Sándor százados

Bérlakás-pályázatok 
Idén várhatóan 120 önkormányzati 
bérlakásra lehet pályázniuk az ér-
deklődőknek Kecskeméten. Az erről 
szóló előterjesztést a napokban tár-
gyalta az Esélyteremtési Bizottság. 

Az önkormányzat tulajdonában 
álló lakások hasznosítására a KIK-
FOR Kft.-nek január 31-ig kellett 
javaslatot készítenie. Az elkészült 
előterjesztés szerint 2017-ben elő-
reláthatólag 120 bérlakásra lehet 
majd pályázniuk az érdeklődőknek.

Ezek között vannak szociális, il-
letve költségalapon igényelhetőek, 
valamint kijelölési joggal megsze-
rezhetőek is. A legtöbb lakás Ho-
mokbányán és a Petőfi S. u. 18–20. 
szám alatt található, de szép szám-
mal vannak a városban elszórtan ta-
lálható ingatlanok is.

Az első pályázási időszak febru-
ár 20. és március 3. között lesz. Az 
igénylőknek a KIK-FOR Kft.-nél kell 
jelentkezniük.
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– Egy 4K-s HD toronnyal tudunk 
most jelenleg operálni, amivel nagyon 
nagy nagyításban láthatjuk a külön-
böző struktúrákat, tehát a sebészeti 
precizitást még inkább előtérbe tud-
juk helyezni és ezáltal a szövődmé-
nyek számát tudjuk csökkenteni – tet-
te hozzá.

A hasnyálmirigy-beavatkozásokon 
kívül már nyelőcső- és májműtéteket is 
végeznek a megyei kórházban. Ezeket 
az eljárásokat szeptember óta alkal-
mazzák Kecskeméten. A műszerpark 
fejlesztése több tízmillió forintos beru-
házásnak köszönhetően valósult meg.

– Ezt a széles műtéti palettát, ezt 
csak úgy lehet megvalósítani, hogy 
ha megfelelő műszerezettség áll 
rendelkezésére. Gondolok itt intra-
operatív ultrahangra, a májműtétek-
hez egy kurza nevű készülékre, hogy 
tényleg olyan körülmények között 
tudjanak dolgozni, ami a 21. század-

nak megfelelő. 
Ezt biztosítot-
tuk az elmúlt 
fél év alatt – 
mondta el dr. 
Svébis Mihály, 
a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház 
főigazgatója. 

A fejlesztés-
sel a feltételek adottá váltak ahhoz, 
hogy Kecskeméten egy onkológiai 
sebészeti centrum alakuljon ki.

A modernizáció legnagyobb 
előnye, hogy a betegeket már nem 
kell Kecskemétről például Budapest-
re szállítani, ha nyelőcső-, hasnyál-
mirigy- vagy éppen májműtétre van 
szükségük, hiszen ezeket az eljáráso-
kat itt helyben, a megyei kórházban 
szinte azonnal el tudják végezni a 
sebészek.

 Csányi Edina

Fontos elismerésben részesült Ekkehard Philipp, a Mercedes-Benz 
Manufacturing Hungary Kft. pénzügyi igazgatója. A Budapest 
Business Journal és a Nemzeti Befektetési Ügynökség rendez-
vényén Kecskemét város gazdasági fejlődése érdekében tett 
erőfeszítéseiért, valamint az itteni közösségre gyakorolt pozitív 
hatásáért tüntették ki.

A Budapest Business Journal (BBJ) 
és a Nemzeti Befektetési Ügy-
nökség (HIPA) idén már harmadik 
alkalommal díjazta a külföldi vál-
lalatvezetőket. Az ünnepélyes dí-
játadón ez alkalommal Jörg Bauer, 
a GE Hungary Kft. vezetője kapta a 
BBJ legbefolyásosabb külföldi ve-
zérigazgatójának járó elismerést, 
a HIPA helyi partnerségi különdíját 
pedig Ekkehard Philipp, a Merce-
des-Benz Manufacturing Hungary 
Kft. pénzügyi igazgatója vehette át. 

A befektetési ügynökség által 

alapított díjjal azokat a vezetőket 
tüntetik ki, akik nagy hangsúlyt 
fektetnek vállalataik magyarországi 
kapacitásának fejlesztésére, vala-
mint a helyi beszállítók bevonására 
az ellátási láncba. Ekkehard Philipp 
Kecskemét város gazdasági fejlődé-
se érdekében tett erőfeszítéseiért, 
valamint az itteni közösségre gya-
korolt pozitív hatásáért nyerte el a 
neves elismerést. 

A Mercedes-Benz magyarországi 
gyárának vezetőjét meglepetés-
ként érte a kitüntetés. „Nagyon 

hálás vagyok, és mélyen megérin-
tett, szinte szóhoz sem jutok, ami 
nálam meglehetősen szokatlan” – 
mondta a díjátadó gálán. Ekkehard 
Philipp beszédében azt is kiemelte, 
az autógyár és Magyarország már 
összetartozik, továbbá, hogy nem 
meglepő, hogy a cég megduplázza 
magyarországi üzeme kapacitását, 
ami egy nagyon pozitív üzenet. 
Hozzátette, hogy bizonyos terü-
leteken van még mit fejleszteni, 
mint például a munkaerőhiány, 
az oktatási rendszer, valamint a 
közigazgatás. 

A kecskeméti Mercedes-gyár a 
magyar autóipar egyik legjelentő-
sebb szereplője, amelynek bővíté-
sét tavaly jelentették be. A máso-
dik üzem működtetésével mintegy  
2 500 új munkahelyet teremtenek.

Kitüntették Ekkehard Pilippet, 
a Mercedes-gyár  

pénzügyi igazgatóját

Széchenyivárosban 
a cseréptetős  
házakban első 

emeleti, erkélyes, 
igényesen felújított  

64 m2-es  
lakás eladó.  

Ár: 17.990.000 Ft 

Érdeklődni: 
+36 20/943-0222
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� Erdészeti szaktanácsadás
� Szakértői vélemény készítése

� Hatósági ügyintézés
� Erdészeti munkák tervezése 

és engedélyeztetése
� Erdészeti munkák irányítása 

és ellenőrzése
� Erdőtelepítési terv készítése 

és kivitelezése
� Erdészeti pályázatok 

ügyintézése
Forduljon hozzám bizalommal!

Kismarczi Attila okl. erdőmérnök
Erdészeti szaktanácsadó 

és szakértő
Jogosult erdészeti 
szakszemélyzet

FORDULJON HOZZÁM
KÉRDÉSÉVEL!

Telefon: 

06-30/3604638
E-mail: 

kismarcziattila@freemail.hu

A Bács-Kiskun Megyei Kórház  
új csúcsműszerével a műtétet végző orvosok  

egy speciális kamerán keresztül, monitorra  
kivetítve látják a szerveket, ezáltal még  

inkább előtérbe kerülhet a sebészeti precizitás

Ekkehard Philipp, a Mercedes-Benz 
Manufacturing Hungary Kft. vezetője 
vehette át a BBJ és a HIPA helyi part-
nerségi különdíját (Képünk egy korábbi 
eseményen készült)
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Mifelénk bárkinek 

lehet saját sárkánya

Az ajánlat 2017. február 1-jétől visszavonásig érvényes, 
az Invitel szolgáltatási területén. Az ajánlat réz és D2 analóg 
kábel technológián a Tripla S, FTTH, VDSL és D3 digitális kábel 
technológián a Tripla XS csomagra vonatkozik. Az előfi zetői 
jogviszony határozott időn belüli felmondása esetén az előfi zetőt 
az ÁSZF szerinti kötbérfi zetési kötelezettség terheli. 
A díjak az áfát tartalmazzák.

Az ajánlat új lakossági ügyfelek részére érvényes kétéves szerződéssel, 
e-számlával, technológiától függően Tripla S vagy XS csomagra. 

A lakcímeden elérhető akciós ajánlatainkról, a pontos lefedettségről 
és díjakról érdeklődj a www.invitel.hu oldalon, a 1288-as számon 
vagy az Invitel Pontokban.

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky E. krt. 8. 
Tel.: +36 20 669 6465

SOK TÉVÉCSATORNA, INTERNETTEL 
ÉS TELEFONNAL TRIPLA CSOMAGBAN

HAVI

4 890
FORINTÉRT
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A Táncsics Mihály Kollégiumban tartották nemrég az első részét annak 
a gasztrotanfolyamnak, melyen mindennapi japán ételek elkészítését 
tanulhatjuk Miyama Junkótól a Kecskemét–Aomori Baráti Kör gondozá-
sában. Már az első alkalomra is kétcsoportnyi jelentkező gyűlt össze.

Történetünk az 1994 óta létező Kecs-
kemét–Aomori Baráti Körnél kezdő-
dik. A civil szervezet a két partner-
város közötti kapcsolatok ápolását, 
valamint a japán kultúra megismeré-
sét és bemutatását tekinti céljának. 
Különféle programok és események 
születtek az évek során ebből a barát-
ságból: például építészet, sport, kul-
túra, tudomány, gazdaság, zenepeda-
gógia témában, s most gasztronómiai 
szövődményekben folytatódnak. 

Dr. Kriston Vízi Jó-
zsef kultúraközvetí-
tő és -szervező el-
mondta, hogy tavaly 
augusztusban Kecs-
keméten látogatást 
tett egy több mint 
húszfős japán kultu-

rális delegáció, akkor ismerték meg Jun-
kót és a férjét, Keit mint hazánkban élő, 
a kultúránk iránt elkötelezett japáno-
kat. Kei tanár úr Szegeden és Budapes-
ten tanít politológiát, Junko pedig ja-
pánt tanít a pesti Mathias Corvinus 
Collegiumban. Nemrég indított el egy 
gasztronómiai blogot, amiben az or-
szág cukrászdáit, éttermeit mutatja be 
– köztük kecskemétieket is.

– A tanfolyamsorozat május végéig 
tart majd, 8-10 alkalomból áll. Ősztől 
pedig a Széchenyi István Szakközép-
iskolában kezdődő Népek konyhája 
sorozat kifejezetten a japán konyhára 
fókuszáló részében kap majd helyet 
Junko szakácsművészete is. Ehhez 
párosulna több, a japán kultúrát a 
kecskemétiekhez közel hozni kívánó 
színesítő program: asztali díszek, ét-
kezési kultúra, origami – mondta el 
szerkesztőségünknek dr. Kriston Vízi 
József.

A tervek szerint a tanfolyam részt-
vevői közül kerül majd ki az a pár 
szakács, akik a leendő, májusi Japán 
Napok eseményen elkészítik az ottani 
hagyományos ételeket. 

Miyama Junko és férje, Kuragane 
Kei Budapesten élő japánok. Junko 
yokohamai, egy kicsit beszél magya-
rul, nagyszerű háziasszony és ok-

leveles cukrász. Férje, Kei tokiói, a 
gasztroeseményen a tolmács szere-
pét játszotta, már majdnem perfekt, 
ugyanis ő tíz éve él Magyarországon. 

A tanfolyam első alkalmára máris 
30-an jelentkeztek, így két csoportot 
kellett indítani, s ez felülmúlta a vá-
rakozásokat. Junko a főzésórán a Ja-
pánban népszerű curry rizs, valamint 
a hideg krumplisaláta elkészítését 
mutatta be. A helyszín tereit betöltő 
kellemes illattól hamar megéheztek 
a hallgatók, s egyöntetűen állították: 
ezek a friss zöldségekkel teli fogások 
nagyon ízesek, és nemcsak a nyelvnek, 
de a szemnek is gyönyörködtetők.

A tanfolyamon 
minden, a japán 
kultúrát érintő kér-
désre szívesen vá-
laszolt Kuragane 
Kei is, aki Junko 
asszisztenseként, 
tolmácsaként és 

sajtósaként mutatkozott be. A japán 
gasztronómiáról elmondta, hogy ha-
zájában a hétköznapokban általában 
vegyesen étkeznek, s mindenféle ha-
gyományos konyhára nyitottak. Az 
autentikus japán fogásokat ők sem 

eszik hétköznap, csak ünnepnapo-
kon, mindennapi eledeleik azon-
ban sokban különböznek a miénk-
től. Az sem elhanyagolható tény, hogy 
a második világháború után felgyor-
sult táplálkozási életmód elnyugatia-
sodásának köszönhetően sok olyan 
étel is található, mint a tanfolyamon 
bemutatott curry mártás, amely a ma-
gyarok számára kevésbé jelenthet 
meglepetést, hiszen a használt alap-
anyagok nagy része azonos a 
gulyáslevesével.

A tanfolyamon bemutatandó fogá-
sok kiválasztásánál szempont volt, 
hogy a hozzávalóik elérhetők 
legyenek akár a kecske-
métiek számára is. 
Azokat a hétközna-
pi ételeket készí-
tik el, melyeket 
ők is gyakrab-
ban esznek, 
s a sorozat 
résztvevői az 
e lkészí tés i 
módokban, 
a fűszere-
zésben is 
találhatnak 
sok újdon-
ságot. 

A r r a 
a kér-
d é s r e , 

hogy a japán konyha vajon 
egészségesebb-e, mint a 

magyar, Kei azt vála-
szolta, hogy sokkal 

kevesebb zsira-
dékot és sót 

használnak, 
és példá-

ul több 
h a l a t 
esznek. 

J u n -
ko és Kei 

mindemellett 
imádja a magyar 

konyhát: gulyáslevest, 
székelykáposztát, zöld-

borsófőzeléket és papri-
kás csirkét is szoktak enni. 

Legkülönlegesebb szónak a 
„gyümölcslevest” találták, de 
a víz és a só szó, valamint az 

„idd ki” is nagyon hasonlóan 
hangzik japánul, mint ma-
gyarul. A házaspár nagyon 

szórakoztatónak tartja 
országunkat, és hosz-

szú távon Európá-
ban tervezik 

az életet.

Kipróbáltuk Junko 
japán konyháját

A Junko konyhája gasztronómiai 
tanfolyam következő részét feb-
ruár 18-án, szombaton tartják. 
Helyszíne a Kecskeméti Táncsics 
Mihály Középiskolai Kollégium, 
Kecskemét, Nyíri út 28. A tanfo-
lyam díja 1.500 Ft. Jelentkezés, 
kapcsolat, információk a kecske-
met.aomori@gmail.com címen ér-
hetők el. Az esemény támogatója 
a Kecskemét–Aomori Baráti Kör és 
Kecskemét Megyei Jogú Város.

Készítsünk egzotikus krumplisalátát!
Hozzávalók egy adaghoz:
– 3 db nagyobb krumpli
– 1 db közepes kígyóuborka
– 1 db vöröshagyma
– 10 dkg sárgarépa
– só
– 7-8 evőkanál majonéz
– frissen őrölt fekete bors
– sonka
– borecet ízlés szerint

Elkészítés: Mossuk meg alaposan a zöldsége-
ket. Forraljunk fel sós vizet egy edényben és 
főzzük meg benne a krumplit hajastól. Ha puha, 

húzzuk le a héját és nyomkodjuk 
össze villával a főtt krumplit, 
nagyobb darabokat is egészben 
hagyva. A répát karikázzuk fel 
és pároljuk meg kevés vízben. 
Szeleteljük nagyobb cikkekre az 
uborkát és a hagymát, majd sózzuk 
meg kissé. Tegyük nagyobb tálba a főtt 
krumplit, rá a zöldségeket, majd ka-
nalazzuk rá a majonézt, és sózzuk, 
borsozzuk ízlés szerint. 

A salátát variálhatjuk apró koc-
kákra vágott sonkával, és ízesít-
hetjük kedvenc ecetünkkel.

A tanfolyamon bemutatandó fogások kiválasztásánál 
szempont volt, hogy a hozzávalóik elérhetők legyenek 

akár a kecskemétiek számára is
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Január és február hagyományosan a jó hangulat, a finom fa-
latok, a mulatozás, a szépség és elegancia, egyszóval a bálok 
időszaka. Kecskeméten sincs ez másképp, kicsik és nagyok is 
megtalálhatták a kedvükre való murit a bőséges 2017-es báli 
palettáról. A korábbi évekhez hasonlóan most is az orvosbál 
volt az első a sorban. Ezúttal azonban vetélytársa is akadt, 
hiszen ugyanarra a szombat estére esett a Három Gúnár Ren-
dezvényházba szervezett Sportbál is. A Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat Kórházáért Alapítvány bálját minden évben 
valamilyen nemes cél érdekében szervezik meg

Az idei bevételéből sport- és rek-
reációs központ épülhet. Azon-
ban egy szomorú tragédia miatt 
ezúttal másra is jutott a pénzből: 
a budapesti Szinyei Merse Pál 
Gimnáziumnak egymillió forin-
tot ajánlott fel az alapítvány. A 
bálon az olaszországi busztragé-
dia áldozatainak emléket állítva 
egyperces néma csenddel fejez-
ték ki gyászukat a résztvevők.

A Sportbál évről évre remek 
alkalmat szolgáltat arra, hogy 
a sportolók, egyesületi veze-
tők, edzők, támogatók együtt 
kapcsolódhassanak ki, ünnepel-
hessenek, nyithassanak a város-
vezetés felé, illetve megmutat-
kozhassanak a médiában. Az est 
végén pedig átadták 12 kategóri-
ában a szövetség által alapított 
Év Sportolója díjat.

15. alkalommal rendezte meg 
jótékonysági bálját a Rotary 
Club Kecskemét. A szervezők a 
velencei karneválok hangulatát 
idézték meg a varázslatos estén. 
A jótékonysági bálon összegyűlt 
összeggel ezúttal is a Rotary 
Nemzetközi Diákcsere prog-
ramját és a tehetséges diákokat 
támogatják.

Immár 49 éve, minden február 
első szombatján örülhetnek a jo-
gászok, hagyományosan ekkorra 
esik ugyanis a jogászbál, amelyet 
az elmúlt évekhez hasonlóan 
idén is a Four Points by Shera-
tonban rendeztek meg. Az idei 
bálon köszöntötték a legidősebb 
és legfrissebb jogászt, akiknek 
diplomaszerzésük között éppen 
55 év különbség áll.

A vendéglátósok is megad-
ták a módját az idei farsangi 
időszaknak: a Széchenyi István 
Idegenforgalmi és Vendéglátó-
ipari Szakgimnázium és Szakkö-
zépiskola idei alapítványi bálján 
ököruszályleves, tintahalas ke-
nyér, csirkemellpástétom, céklás 
mini sajttorta és bőrös csülök 
szerepelt az ünnepi menün.

Természetesen a legkisebbek 
sem maradhattak ki a felhőtlen 
szórakozásból, a legtöbb intéz-
ményben régi szokás, hogy a 
farsangi időszakban maszkabált 
szerveznek a tanulóknak. A Ko-
dály Iskola alsósoknak rendezett 
buliján a különböző maskarákba 
bújt gyerkőcök vidám műsorral 
is készültek a közönségnek.

FARSANGOLTUNK, ÁLLT A BÁL, KERINGŐZÖTT HÉTHATÁR!

A Rotary-bál bevételéből ifjú 
tehetségeket támogatnak

Till Attila volt a műsorvezetője 
az Ezüst Villa nyitóbáljának
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TOVÁBBI RÉSZLETEK!

FARSANGOLTUNK, ÁLLT A BÁL, KERINGŐZÖTT HÉTHATÁR!

Idén is az orvosbál  
nyitotta meg  

a kecskeméti báli szezont

Szabó Ádámnak  
óriási sikere volt  

a Sheratonban

Till Attila volt a műsorvezetője 
az Ezüst Villa nyitóbáljának
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Veres Béláné Edit: – A Dobó körútról 
költöztünk a Zsinór utcára. Bár sokan 
sok mindennel riogattak minket, mi re-
mekül érezzük itt magunkat. A szom-
szédok nagyon segítőkészek, érezzük 
az állandó rendőri jelenlétet, így a 
közbiztonságra sem lehet panaszunk.  
Számunkra a legnagyobb problémát az 
jelenti, hogy sok kutya van szabadon 
az utcán. Ebből már adódott gondja 
a hozzánk érkezőknek. Másrészt so-
kat ront az utcaképen, hogy a presszó 
mellett van egy összeomlott ház, aho-
vá egyesek a szemetüket hordják. 

Perjési Edit: – Több mint tizenöt éve 
lakom a Damjanich utcán, nagyon 
szeretek itt élni. Egyrészt azért, mert 
minden közel van, jó az infrastruktú-
ra, másrészt a lakókörnyezet is barát-
ságos. Összetartó közösség alakult ki 
a házban, még egy kis kertet is kiala-
kítottak az épület előtt. Szép és ren-
dezett a szomszédos játszótér, ahová 
gyakran járunk két kisfiammal. Bár a 
belvárosban nem könnyű megállni, mi 
általában gyorsan találunk parkolóhe-
lyet. A ház előtti parkolóval azonban 
vigyázni kell a nagy gödrök miatt.

Szlávik Zoltán: Szeretek Műkertváros-
ban lakni. Közel van a városközpont, 
mégis nagy nyugalom van. Olyan, 
mintha az ember falun élne. Hogy még 
jobb legyen az élet, azt szeretném, ha 
visszaállítanák a rendőrőrsöt. Amíg 
működött, biztonságérzetet adott az 
embereknek. Örülök a járdafelújítá-
soknak, de tudnék még mondani né-
hányat, amire ráférne. Az is jó lenne, 
ha a Gizella téri üzletsorok tulajdono-
sait rávennék arra, hogy a zöldterüle-
teket állítsák vissza abba az állapotba, 
mint amikor ők megvásárolták. 

Gyimesi Réka: A László Károly utca és 
környéke Kecskemét egyik legélhetőbb 
területe. Nagyon közel van a városköz-
ponthoz, mégse zajos. Kicsit tartottunk 
tőle, hogy a Csongrádi utca sarkán ké-
szülő  új társasház építése nagy porral, 
zajjal és teherautó-forgalommal jár, de 
kellemesen csalódtunk. Úgy zajlanak a 
munkálatok, hogy semmit nem veszünk 
észre belőle. Viszont, ha elkészül, a 
terület ékévé válik, ettől pedig még 
nagyobb élmény lesz itt élni. Egyetlen 
dolog, amin javítani kellene egyszer, az 
a Csongrádi utcai járda. 

Börcsök Istvánné: Első beköltözőként 
1962 óta lakunk a Rávágy téren. Na-
gyon sok minden változott azóta. Az 
idők folyamán a bolttól a postáig ide 
minden beépült. Be se kell mennünk 
a városközpontba, itt mindent megta-
lálunk. És most már van parkolónk is, 
ami nagyon jó, mert negyven évig bo-
káig érő sárban parkolt a Trabantom az 
ablak alatt. Amit szeretnék, ha a nagy 
tér, a senki földje, itt középen, újra 
gyönyörű játszótér lenne, mint régen 
volt. Egyre több fiatal jön, gyerekek 
születnek ide, nekik nagyon jól jönne.

MEGKÉRDEZTÜK: Mit szeret és mit szeretne a városrészben?

Javult a közbiztonság Mezeivárosban

Mezeiváros nem tartozik a vá-
ros legfelkapottabb helyei közé. 
A közvélekedés szerint lényegé-
ben ez az egyik legveszélyesebb 
része Kecskemétnek. Amióta 
azonban térfigyelő kame-
rát helyeztek ki a bűnesetek 
tekintetében legfertőzöttebb 
kereszteződésben, sokat javult 
a helyzet. 

A Mezei utca és a Kinizsi utca sar-
kán korábban rendszeresek voltak 
az éjszakai randalírozások, többször 
tépték ki a táskát az idősek kezéből. 
Ezért is került ki az önkormányzat és 
a rendőrség együttműködésének kö-
szönhetően egy korszerű körkamera 
a kereszteződésbe.

– Tavaly ősszel a rendőrséggel 
és Lévai Jánosnéval, a szomszédos 
körzet képviselőjével kijöttünk ide 
terepszemlére. Néhány hölgy unat-
kozva várta a kuncsaftjait, a hozzájuk 
tartozó úriemberek pedig szemmel 
láthatólag rájuk vigyáztak – emlékszik 
vissza Szeberényi Gyula Tamás, Meze-
iváros képviselője, amikor elkísértük a 
helyszínre.

A környékbeliek szerint a lányok-

nál nagyobb problémát okoztak a 
futtatóik, akik esténként bedrogozva 
randalíroztak az utcákon. Tavaly év 
végén helyezték ki ide a térfigyelő 
kamerát, azóta az itt élők sokkal in-
kább biztonságban érzik magukat a 
környéken. 

Ez a körkamera képes arra, hogy 
ráközelítsenek, ha a látókörében tör-
ténik valami. Így amellett, hogy elret-
tentő ereje van, felvételeinek köszön-
hetően gyorsan beazonosíthatóak a 
bűnelkövetők. 

Szabóné Gyuris Sára gyerekkora 

óta a Kinizsi utcában lakik. Azt mond-
ja, az utóbbi években nem is nagyon 
mertek kimenni az utcára. A prosti-
túció mellett a lopások, betörések is 
gyakoriak voltak.

– Érezhetően javult a közbizton-
ság ezen a részen, sokkal kevesebb 

gyanús alak mászkál itt a kamera 
kihelyezése óta – mondja a hölgy. 
– Mi is bátrabban közlekedünk az 
utcákon. 

Egy idős bácsi, akivel szóba ele-
gyedünk, elmeséli, hogy kénytelenek 
voltak rácsokat szerelni az ablakokra, 
mert féltek az éjjeli látogatóktól. Ők 
is nagyon örültek a kamerának, Mezei 
utcai házának ablakát azonban nem-
rég mégis betörték.

– Sajnos kapucni volt a férfin, így 
nem derült ki, hogy ki lehetett – pa-
naszkodott a férfi. – Ennek ellenére 
érezhetően kevesebb a környéken a 
hangoskodás. Azt tapasztaljuk, hogy 
sokan tartanak a kamerától. 

Persze messze van még ez a vá-
rosrész ahhoz, hogy biztonságosnak 
mondjuk. Mindenhová nem láthat el a 
körkamera sem. Ezért az önkormány-
zat szükség szerint bővíti a térfigyelő 
rendszert Mezeivárosban. 

– Sokan szeretnék, ha kamera fi-
gyelné a környéküket, mindenhová 
azonban nem tehetünk – hangsúlyoz-
za Szeberényi Gyula Tamás. – A ren-
dőrséggel együttműködve döntünk 
arról, melyik gócpontokban van rá a 
legnagyobb szükség. 

Ne a szeméthegyek között 
nőjenek fel a gyerekek!
– Ebben a városrészben, ahol főképp 
romák élnek, a legnagyobb problé-
ma a munkanélküliség, ami szorosan 
összefügg az itt élők alulképzettsé-
gével – hangsúlyozza Kállai Rita, aki 
a Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
utcabizalmi szociális hálózatának 
munkatársa. Hozzá tartozik az Ep-
reskert utca, a Műkerti sétány és a 
Csáktornyai utca. 
– Önkormányzati képviselőnk tisztá-
ban van azzal, hogy a munkanélküli 
vagy közmunkás embereknek nem 
jótékonysági ebédekre van szük-
ségük. A legfontosabb, hogy olyan 

képzéseket biztosítsanak számukra, 
amely segítheti őket abban, hogy 
munkát találjanak és el tudják tartani 
a gyerekeiket. Szeberényi Gyula Ta-
más közreműködött abban, hogy a 
Mercedes-gyár tanfolyamot indítson 
a romák számára. 
A másik súlyos problémánk a köz-
tisztaság. Szerencsére ma már egyre 
többen ismerik fel, hogy a gyerekek-
nek nem szabad szeméthegyek kö-
zött felnőniük. Több hulladékgyűjté-
si akciót is szerveztünk, képviselőnk 
is velünk együtt takarított. Persze 
nagyon sok még a feladat, most is 

azon dolgozunk, hogyan lehetne a 
Kórház utca hátsó részét megtisztí-
tani a rengeteg szeméttől.

Szabóné Gyuris Sára szerint 
sokkal kevesebb a gyanús 
alak a környéken, amióta 
működik a körkamera
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Kecskés Lászlóné azt mondja, ő 
az a típus, aki mindig próbálja 
segíteni lakókörnyezetét. Nem 
keresi a hibákat, de ha észreve-
szi, próbál intézkedni. Szól az 
illetékeseknek, egyeztet velük. 
És örül annak, ha Műkertvárosban 
valami fejlesztés történik.

– Önzetlenül, anyagi haszon nélkül 
teszem, amit teszek. Egyszerűen arról 
van szó, hogy szeretek odafigyelni a 
körülöttem lévő dolgokra. Mint ami-
kor az ember végigmegy az utcán, 
meglát egy szemetet, felveszi, kidobja 
a kukába. Nem biztos, hogy nagy dol-
gok, de mégis segítség ahhoz, hogy 
élhető legyen a városrész. Szerencsé-
re vagyunk így páran.

– Az ilyen összefogásoknak és 
kezdeményezésnek aztán megvan a 
gyümölcse?

– Ahhoz, hogy elkészült a járda és 
a kerékpárút, azt gondolom, ezek-
nek is nagy szerepe van. Az biztos, 
hogy örül a lakótelep annak, hogy 
elkészült a járda, mielőtt valami na-
gyobb baj történt volna. Rossz volt 
látni, ahogy a rengeteg ember járda 

híján eddig ott slattyogott az au-
tók között, miközben a gyárakba, 
üzemekbe igyekeztek. De hál’ is-
tennek, elkészült. Egy gondom van 
vele: Szeberényi képviselő úr utólag 
szólt csak, amikor már fel lett avatva. 
Mondtam is neki, hogy tudatni kell a 

lakókkal, amikor egy ilyen dolog tör-
ténik. Hadd jöjjenek és örüljenek az 
átadásnál. Mert szeretik az emberek, 
ha láthatják, mit kapnak, amitől köny-
nyebbé válik az életüket. 

– Gondolom, a kerékpárutat is 
örömmel fogadták?

– Amikor a Szőlőfürt Fogadó felé, 
az egyébként is keskeny út szélére fel-
festették a kerékpársávokat, az nem 
volt a legjobb megoldás. Mivel hatal-
mas teherautók járnak ott, a járdákat 
használták inkább a kerékpárosok. 
Sokszor hozták a frászt a lakótelepen 
élőkre. A kerékpárút megépítése meg-
oldotta ezt a problémát.

– Ön tehát mindig nyitott szem-
mel jár. Mi az, amit ön szerint 
mindenképp meg kellene oldani 
Műkertvárosban?

– A Gizella tér nagy probléma. 
Egyrészt a szolgáltatóházzal kellene 
kezdeni valamit, mert borzasztó álla-
potban van. Van itt egy nagyon ara-
nyos, jól működő nyugdíjas klub. Ők 
saját hely híján mindig az iskolában 
gyűlnek össze. Ha felújítanák az épü-
letet, pont jó lehetne nekik. A másik, 
hogy a Gizella tér nagyon-nagyon el-
hanyagolt. Van itt két-három kocsma 
és egy éjjel-nappali italdiszkont. Itt 
főként nyáron, szombaton és vasár-
nap reggelente olyan disznóól van, 
hogy valami kriminális. Ha ezeket is 
sikerülne megoldani, még jobb lenne 
itt élni. 

Családias közösség
a Damjanich utcán
Gondozott fű, szép pirosra festett pad, körbekerített virágoskert 
díszíti a Damjanich utca 1–3. számú ház front oldali részét. Feketeri-
gók és széncinegék röpdösnek a madáretető körül. Szokatlan idill ez 
egy belvárosi lakótelepen. 

– Látná ezt a kis kertet tavasszal, tele 
van gyönyörű virágokkal – mutatja 
Mészárosné Pervein Edit, aki 2010 
óta közös képviselő a házban. – Igazi 
jó közösség alakult ki itt, figyelünk 
egymásra, szinte családias a légkör. 
Egy takarító vállalkozónak köszön-
hetően a folyosónkon mindig tökéle-
tes a tisztaság, de fontosnak tartjuk, 
hogy szép, rendezett legyen a ház 
környéke is. 

Korábban nagyon rossz, homo-
kos volt a talaj a ház előtt, 2015-ben 
azonban egy kertész vállalkozót 
kértek fel arra, hogy füvesítse ezt a 
kis területet. Azóta is ő gondozza a 
növényeket, locsolni azonban a lakók 
szokták, és gyakran ültetnek a kertbe 
új virágokat is. 

Mészárosné Pervein Edit elmeséli, 
hogy az épületben sok idős ember él. 
Ők különösen örülnek annak, hogy a 

szomszédos játszótéren helyet kapott 
egy asztal és két pad is. Amikor arról 
kérdezem, milyen fejlesztéseket lát-
nának szívesen az itt élők, nem kell 
sokat gondolkodnia.

– Régi problémánk, hogy a ház 
előtti parkoló siralmas állapotban 

van – mondja Mészárosné Edit. – A 
kőlapok mellett most is térdig ér a 
sár. Gyakran süppednek el benne 
az autósok. Képviselőnk azt ígérte, 
gondja lesz rá. Így bízunk benne, 
hogy hamarosan rendbe hozzák ezt 
a parkolót is.

A Czollner tér 
a belváros  
részévé válik

– A Piaris-
ta Óvoda 
környékén 
lakom, és 
n a g y o n 
örü l tünk , 
a m i k o r 
Szeberényi 
a l p o l g á r -
mester úr 

kirakatta a 30-as táblákat a gyerme-
kek védelme érdekében. A tíz tábla 
reményeink szerint megakadályoz-
za az iskola-óvoda komplexum kö-
rüli gyorshajtást – mondja Szlávik 
József, aki alapvető fontosságúnak 
tartja a gyermekek védelmét. Ezért 
is örül annak, hogy a táblák mellett 
új parkolók is megkönnyítik a szü-
lők és gyermekek életét. 

– Nagyon fontos dolog volt a 
templom háta mögötti fizető par-
kolók létesítése, mert a gyermeke-
ikkel vagy gyermekeikért érkező 
szülők így meg tudnak állni reggel 
és délután. Amit szeretnénk a ké-
sőbbiekben, hogy ha a parkoló-
helyek ki lennének kövezve, mint 
a város többi részén. Mert nagy a 
mozgás, sok autó fordul meg rö-
vid idő alatt ezeken a helyeken, 
ezek pedig a kerekeikkel széttúr-
ják a felszórt felületet. Ami még 
nagyon jó lenne, ha még több len-
ne azokból a táblákból, melyek a 
gyermekek védelmére hívják fel a 
közlekedők figyelmét. Ha ezekből 
több lenne körbe kihelyezve az itt 
található két iskola és a két óvoda 
környékén, még biztonságosabbá 
tenné gyermekeink mindennapja-
it – mondta József, aki úgy látja, 
a Czollner térnek és környékének 
mindig is volt egy negatív képe, ez 
azonban jelentősen változott az el-
múlt fél évben. A terület kezd egy-
re jobban integrálódni a belvárosi 
képbe. Ez pedig újabb építkezé-
seknek, újabb lakók érkezésének 
lehet az alapja. 

Új járda és kerékpárút Műkertvárosban

Egyre élhetőbb hellyé válik a Rávágy tér
Balla Éva 2012 óta Kecskemét 3-as számú Lakásszövetkezetének 
ügyvezető elnöke. Azt mondja, fontos és összetett szakmának tartja 
a közös képviselői munkát, hiszen az általuk képviselt emberek 
kívánságai, ötletei, kérései mellett a szolgáltatók, a döntéshozók 
lehetőségeit is figyelembe kell venniük. A Rávágy téren az utóbbi 
időben megvalósuló fejlesztések remekül mutatják, jó képviselettel 
remek dolgokat lehet elérni.

– Akkor merült fel bennünk a parko-
lók kiépítésének szükségessége, ami-
kor a szomszédos utcák mindegyike 
fizetőssé vált. Mivel a Rávágy téren 
ingyen lehetett parkolni, mindenki itt 
próbált megállni. Csak mi nem tud-
tunk beállni a lakásainkhoz. 

– Mikor kezdődött el a parkolók 
építése? 

– Az első parkoló az ezt megelőző 
években készült a 6-os számú épület 
előtt, az új építések 2013 tavaszán 
kezdődtek és idén fejeződtek be. Sok-
kal csendesebb és nyugodtabb lett 
minden. Inkább vállaltuk, hogy legyen 
fizetős a parkoló és itt lakóként fize-
tünk egy minimális díjat, minthogy 
azt elviseljük, hogy egyáltalán ne tud-
junk ideállni. 

– Kérések, ötletek, tervek mindig 
érkeznek a lakóktól. Hogyan kezeli 
ezeket?

– Nem egyedül kell „küzdenem” az 
itt lakók érdekében. Az aktív mun-
kában részt vesznek az igazgatósá-
gi tagok, és nagyon sok segítséget 
kapok Szeberényi Gyula Tamástól. 
Segítséget kértem és kaptam tőle a 
Rávágy tér kialakításában szépség és 

biztonság terén is. A tavalyi évben a 
4-es számú épület teljesen új, asz-
faltos járdát kapott, most a 6-os van 
tervben. Az nagy munka lesz, addig 
is egy nagy vízelvezető árkot alakíta-
nak ki a szakemberek, és megoldják 
a vízmentesítést.

– Hogyan alakul a biztonság 
kérdése? 

– Közlekedési táblákat kaptunk a 
városüzemeltetéstől, és térfigyelő ka-
merarendszerről is tárgyalunk. Utóbbi 
azért lenne fontos, mert átjáróházzá 
vált a Penny mögötti nagy tér. Azt is 
beszélgettük az alpolgármester úrral, 
hogy a jövőben érdemes lenne egy 
kerítéssel bekeríteni a lakótelepet. De 
ehhez minden lakó beleegyezésére 
szükség van. A főkertész asszonnyal is 
beszéltünk arról, hogy kapnánk virá-
gokat, bokrokat, még hangulatosabb, 
még otthonosabb lehetne a Rávágy 
tér. Ha be lenne kerítve a terület, ezek 
meg is maradnának.

– Milyen kihívások várnak még 
önre?

– Van itt egy üzenőfalként hasz-
nálatos, omladozó trafóház, amivel 
nagyon szeretnénk valamit kezdeni. 

A másik, ahogy a kereszteződéstől 
jövünk a Rávágy tér felé, van egy 
nagyon sötét terület. Ide jó lenne 

egy lámpaoszlopot állítani. Bízom 
benne, hogy ezek is megvalósulnak, 
hiszen nagyon sok segítséget kapok. 

Úgy érzem, az illetékesek kiemel-
tebben kezelik a Rávágy teret, mint 
régebben. 

Csendesebb és nyugodtabb 
lett az élet a Rávágy téren, 
amióta elkészültek az új 
parkolók
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Kovács László: – Tíz éve nyugdíjas va-
gyok, nem tudok rosszat mondani a 
környékről, még a járda sem csúszott 
télen. Engem a sport érdekel, katona-
koromban négy sportágban voltam 
igazolt versenyző: cselgáncs, sakk, 
teke és birkózás. 30 évvel ezelőtt, 
amikor ide költöztem, itt az Árpádvá-
rosban már minden panel állt. Mikor 
fiatal voltam, hangosabbak voltak az 
éjszakák, pezsgőbb volt az élet, a 
kocsma környéke tele volt kerékpár-
ral. Most ez egy csendes környék, az 
unokámmal nagyon szeretjük ezt a 
játszóteret, sok időt töltünk itt.

Tokaji Eszter: – Azért vettem itt la-
kást, mert tudtam, ha gyerekem lesz, 
itt mindent megtalálok. Ezek az ár-
pádvárosi panelek viszont nem kis-
gyerek-párti lakások. Minket zavar 
a felettünk lakó, mi zavarjuk az alsó 
szomszédot, épp elköltözni készü-
lünk. Sok előnye van, amit sajnálok 
itt hagyni: a játszótér, a bolt, a köz-
pont, minden karnyújtásnyira van. A 
fűtést is szívesen vinném magammal 
bárhova. A közbiztonság jó, szoktunk 
rendőrautókat látni, de volt már, hogy 
kocsit törtek, persze azért, mert ben-
ne hagyták az értékeket. 

Kovács Kriszta: – Azért költöztünk 
ide, mert nagyon hívogató volt a sok 
zöldfelület, élhetőnek tűnt a Serfő-
ző utca. Szép parkos a Dózsa György 
út, de a körülötte lévő kis utcák bor-
zasztó állapotban vannak. Az ingye-
nes parkolás miatt a Serfőző tele 
volt autókkal. Pár éve egy csator-
názás után nem temették rendesen 
vissza a talajt, így gyalog néha alig 
lehet közlekedni az utcában a po-
csolyák, a sár miatt. A ház előtt lévő 
kukába pedig sajnos sokkal többen 
hordják a szemetet, mint ahányan 
előfizetnek rá. 

Gulyásné Ónodi Anna: – Lassan három 
éve lakunk az Árpádvárosban. Nagyon 
szeretjük, minden közel van: a boltok, 
az üzletek. Sok családi program köny-
nyen elérhető, például a könyvtárban 
a babafoglalkozás vagy a játszóházak. 
A környéken hétvégén néha hangos-
kodók mennek át, de veszélyben még 
sosem éreztük magunkat. A térfigyelő 
kameráknak nagyon örülünk. Egy ki-
csit lehetne javítani a járdák, az utak 
tisztaságán, mindig van egy kis taka-
rítanivaló. Örülünk, hogy a házakat 
elkezdték felújítani, a miénk is hama-
rosan sorra kerül.

Mayerné Erzsi: – Az Árpádvároshoz 
nagyon közel van a város szíve és az 
intézmények. Ez vonzott bennün-
ket, mikor 1983-ban ide költöztünk. 
Annak idején még jószágokat is tar-
tottunk: csirkét, disznót a kertes 
házban, de már más világot élünk. A 
közbiztonság jó, bár pár éve előfor-
dult, hogy betörtek néhány szomszéd 
házba. A környék egyébként csendes, 
sőt nyáron nagyon szép. A lakók télen 
is járhatóvá teszik a járdákat. Az Ipoly 
utcai garázssoron látunk gyakran sok 
lomot, illegális szemetet, arra nem ár-
tana több figyelmet fordítani. 

MEGKÉRDEZTÜK: Miért szeret itt élni, változtatna-e valamin?

Árpádváros Kecskemét egyik 
legforgalmasabb része, több 
iskola és óvoda is itt találha-
tó. Ezért is tartotta fontosnak 
Kovács Ferenc képviselő, hogy 
mielőbb megoldódjon a térfigyelő 
kamerák felszerelése, mely biz-
tonságot jelent a gyerekeknek és 
megnyugvást a szülőknek.

Félig választókerületi keretből, félig 
pedig önkormányzati finanszírozásból 
felkerültek a térfigyelő kamerák, ko-
rábban a II. Rákóczi Ferenc Általános  
Iskolánál, késő ősszel a Mátis Kálmán 
utcai bölcsődénél és az árpádvárosi 
játszótérnél is elhelyezték a térfigyelő 
készülékeket. 

Ezeken a területeken korábban 
rendszeresen történtek rongálások, 
lopások, autófeltörések. Még korai 
lenne felmérni az eredményeket, de 
városi szinten azt mutatják a meg-
figyelt területek, hogy látványosan 
visszaesett a bűnözések száma. A 
kamerák beszerzése és felszerelése 
egy-egy helyszínre nagyjából egy és 
negyedmillió forintba kerül. Ennyiből 
valósul meg a térfigyelés. A ráfordí-
tott összeg felét képviselői keret 
adja, amit az önkormányzat a duplá-
jára kiegészít. 

– Ezekből a pénzekből, ha vé-
giggondoljuk, mennyi járda vagy ját-
szótér készülhetne, akkor az ember 
nem szívesen fordít ilyen kiadásokra. 
Sajnos, ahol a helyzet megkívánja, ott 
fel kell szerelni a térfigyelő kamerá-
kat, hogy a közbiztonság javuljon és 
csökkenjen a közterület-rongálások 
száma. Korábban a vandálok által 
tönkretett területek helyreállítására 
kellett sokat költeni, padokat, játszó-
téri eszközöket kellett javítani, sok 
esetben lecserélni.. Jó lenne, ha meg-
szűnne minden olyan kiadásunk, amit 
a helyreállításra vagy a megóvásra kell 
költeni és végre több jutna a valóban 
hasznos és szükséges dolgokra és fej-
lesztésekre – mondja Kovács Ferenc, a 
városrész képviselője. 

– Nagyon sokan szeretik az ár-
pádvárosi játszóteret, ami 2014-ben 
fel is lett újítva. Azóta még többen 
használják – igazi közösségi térként 
funkcionál. Tervben van emellett – a 
sportolási lehetőségeket kibővíten-
dő – a Temes téri játszótéren felnőtt 
kondicionáló eszközök felszerelése is, 
egyelőre azonban korai lenne konkré-
tan beszélni róla, hiszen sok mindent 
kell felmérni ilyen esetben, többek 
között például figyelembe kell venni a 
lakókörnyezet igényeit – tette hozzá.

Kovács Ferenc több száz épületet 
tervezett, majd Budapesten, a Nem-

zeti Szakképzési Intézetben az épí-
tészeti szakterület országos szintű 
vezető szaktanácsadója volt. Jelenleg 
képviselőként a Városrendezési és 
Városüzemeltetési Bizottság tagja, 
az Örökségvédelmi Munkacsoport 
elnöke. Szakmájából kifolyólag ki-
emelt figyelemmel kísérte mindig a 
kecskeméti épületek sorsát, a város 
fejlődését.

– Amikor elvállaltam a képviselői 
jelöltséget, amit megtiszteltetésnek 
tartottam, akkor az egyik alapelkép-

zelésem volt a városi épületállomány 
állapotán lendíteni. Attól függetlenül, 
hogy nagyon sok privatizált épüle-
te van Kecskemétnek, az iparosított 
technológiával épült épületek magu-
kon viselik a gyorsított építési folya-
matnak a hátrányát – mégpedig a ki-
vitelezési pontatlanságokat. Hiányzik 
belőlük az időtállóság, cserélni kell 
azokat az anyagokat, amelyek már 
elavultak. Az energetikai és panelpá-
lyázatokkal korábban is az volt a prob-
léma, hogy nem terjedtek ki az épület 

egészére. Az én szememben mindig 
prioritást élvezett az a terv, miszerint 
intézményrendszerünk – iskolák, óvo-
dák – állagmegóvására is sor kerüljön. 
Most válik lehetővé pályázatok útján, 
(már nyertes pályázatok útján), hogy 
ezek a felújítások megvalósuljanak. 
Az energetikai korszerűsítések nem 
csak a külső hőszigetelések elvég-
zését jelentik (amelyek korábban a 
rosszul megválasztott anyagok és 
technológia miatt sok esetben nem 
hogy használtak volna, hanem a belső 
falfelületek, mennyezetek penészese-
déséhez vezettek).

Ennek kapcsán sajnos kellemetlen-
ségek is várhatók, hiszen a felújítandó 
intézmények épületeiből esetenként 
ki kell majd költözni a munkálatok 
idejére. Azt gondolom azonban, hogy 
megtérül az óvodásoknak, a diákok-
nak, sőt a szülőknek egyaránt, ha egy 
felújított, komfortos épületbe lépnek 
majd be minden nap. És az energia-
megtakarítás természetesen majd az 
üzemeltetési költségek csökkenését 
is eredményezi. 

És hogy mire futotta 
még a városrészi  
keretből? 
Padok felújítására, cserélésére a Petőfi 
Sándor utcai kispiacnál, az Árpád kör-
úti épületek között. Mint korábban 
is, jutott a körzet iskoláinak, óvodái-
nak, illetve azok alapítványainak is 
rendezvények, eszközbeszerzések 
támogatására. 

Jutott a korábban megkezdett 
járdaépítés folytatására, a Béke Is-
kola mellett a gyephézagos parkoló 
bővítésére.

Sokan sajnálják, hogy a nagy út-
építésekből kimaradtunk, de ez azért 
történt, mert a városrészben nincs föl-
dút, így meg kell értenünk, hogy más 
körzeteké a prioritás.

Sokan keresnek ügyes-bajos dolga-
ikkal (előfordul, hogy vasárnap este 
8 óra után is telefonálnak), meghall-
gatom a panaszokat, kéréseket, ha 
szükséges, egyeztetünk egy helyszíni 
találkozást is. Amiben tudok, segítek.

De kaptam köszönő telefonokat, 
leveleket is, nemcsak panaszosokat.

És ha még szabad egy-két szemé-
lyes dolgot említeni. Megható volt a 
most már hagyományosan évről évre 
mindig másik iskolában megtartott 
nyugdíjasok karácsonya tavalyi ün-
nepsége, (amiben segítségünkre volt 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
kecskeméti csapata is), jó volt látni 
a Rákóczisok alapítványi ünnepségét, 
ahol minden tanuló örömmel lépett 
fel. Nekem nagy megtiszteltetés volt, 
hogy a Cifrapalotában megnyithat-
tam a Márton Áron-emlékév alkal-
mából a püspök életútját bemutató 
vándorkiállítást.

Nem kis feladat volt a segítő csa-
patom kiegészítése, köszönöm 
mindazoknak – csak név nélkül, mert 
felsorolásukra nem lenne hely –, akik-
kel közös ügyünkben együtt gondol-
kodtunk és segítettek a feladataink 
elvégzésében.

Biztonság a gyerekeknek, 
megnyugvás a szülőknek

Mit hoz 2017?
Továbbra is szeretnénk autóbusz-megállót a Katona József Gimnázium elé a 
városközpont felé tartó buszoknak. Jelenleg a régi uszodával szemben van 
buszmegálló és a Petőfi Sándor utcai kispiacnál, a volt ifjúsági garzon előtt. A 
Béke Iskola és a Katona József Gimnázium diákjainak egyaránt megnehezíti 
ez a reggeleket és a délutánokat. Az Ipoly utca, Dózsa György út környé-
kén is jelzik az idősek, hogy sokat kell gyalogolni. Ezenkívül lakossági és 
intézményi igény is lenne, hogy kerékpárutat és járdát kapjon a Kiskőrösi 
út. Egy nyugdíjas és baba-mama klub pedig úgy tűnik, másik két körzettel 
való összefogásának lehetőségét keresi, hiszen nagy igény lenne egy fedett 
közösségi térre, hogy ne kelljen mindig kihelyezni a rendezvényeket.

Kovács Ferenc 
önkormányzati 

képviselő
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Főszerepben 
a mozgás

A II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola évtizedek óta 
kiemelkedő szerepet játszik a város sportéleté-
ben. Tornacsarnokuk minden hétvégén rendezvé-
nyeknek ad otthont, és nem okoz nekik gondot a 
mindennapos testnevelésóra, annyi sportlétesít-
ményük van.

Az iskola remek kapcsolatot ápol többek között a Hírös 
Sport Nonprofit Kft.-vel, a Kecskeméti Sportiskola Kézi-
labda-szakosztályával, valamint a KLC-vel egyaránt. En-
nek a gyümölcsöző együttműködésnek az eredménye, 
hogy az iskola kézilabdapályája tavaly szeptember elején 
megújult.

– Iskolánk udvarán a régi beton alapzatú kézilabdapá-
lya elbontásra került, helyette a diákokat az év kezdésére 
a nyár folyamán elkészült új pálya várta – mondta Fáriné 

Boros Erika tagintézményvezető-helyettes. – Alapítvá-
nyunk minden évben kap támogatást a részönkormány-
zattól, amit természetesen az oktatás korszerűsítésére, az 
iskola tanulóinak javára fordítunk. Részt veszünk az Eras-
mus programban is, hiszen a nyelv és az informatika az 
iskola erőssége – a sporton túl. Nyolcadik osztály végére 
a legtöbb tanulónk már rendelkezik alapfokú nyelvvizs-
gával és legtöbbjük külföldi tanulmányi kiránduláson is 
részt vesz. 

A diákok és a tanárok egyaránt nagy figyelmet fordí-
tanak a jótékonykodásra és a közösségi szerepvállalásra. 
Legutóbbi akciójuk a „Fizess mosollyal”. Ennek lényege, 
hogy heti forgóban kerülnek sorra az osztályok, akik kita-
lálják, mit adnak cserébe egy mosolyért. Legutóbb a nagy 
zimankóban meleg teát osztottak a vidám járókelőknek 
az iskola előtt. 

Fizetős övezet védi 
az utca nyugalmát

Egymást érték a parkoló autók a 
Katona József Gimnázium mögöt-
ti Serfőző utcában. Az ok nagyon 
egyszerű: az elmúlt időszakban ez 
volt az egyetlen nem fizetős utca 
a környéken. Azonban az ott la-
kóknak és az arra közlekedőknek 
ellehetetlenítette a mindennapjait 
a folyamatos kocsisor, a felgyülem-

lett sár és az óriási forgalom. Így 
a helybéliekkel egyetértve ennek 
az áldatlan állapotnak a megszün-
tetését kérvényezte a képviselő. 
Sokaknak ez bosszúságot okozott 
ugyan, az ott lakók viszont visz-
szakapták azt a csendes belvá-
rosi utcát, ahol korábban házat 
vásároltak.

Egyre több vandalizmust, kerékpárlopást, rongálást sikerül lefülelnie 
a városnak azáltal, hogy megsokszorozódott a térfigyelő kamerák 
száma Kecskeméten. 

A felszerelt kamerák több szögből 
is rögzítik a mozgást a nap 24 órájá-
ban, a felvételek pedig a rendőrség 
megfigyelőjébe futnak be feldolgozás-
ra. Innen lehet dátum és időpont sze-
rint az archív felvételeket visszanézni.

– Ingyenes parkolónak és hulladék-
tárolónak is használták sokan azt az öt 
társasház által körülvett árpádvárosi 
területet, amelyet szintén lát ezentúl 
az őrszem. A közbiztonság javítása és 
a környezet rendben tartása egyaránt 
szempont volt – mondja a képviselő.

Kovács Ferenc sajnálatosnak ne-
vezte, hogy a vandálok sok kárt 
okoznak a körzetben. A városrész 
parkjaiban, zöldterületen számos pa-
dot is megrongáltak. Reméli, hogy a 
kamerák jelenléte óta tapasztalható 
visszaesés folytatódni fog, a kame-
rák hamarosan teljesen megállítják a 
bűncselekményeket. 

Nem tudnak elbújni

Előnyben  
az óvodák,  
iskolák

A TUDÁS HATALOM

A képviselői keret felosztásakor mindig prioritást élveznek az oktatási intézmények a 13. számú 
választókörzetben. Kovács Ferenc fontosnak tartja, hogy megvalósuljon az energetikai korszerűsítés 
is. – Ha egyszer felújítjuk ezeket az épületeket, akkor környezetkímélőbbek és költséghatékonyak 
lesznek – mondta a képviselő. 
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90 éve, 1927. 
február 9-én 
született Kar-
dos Pál Liszt-dí-
jas karnagy, 
a magyar kó-
rusművésze t 
egyik legna-
gyobb egyénisége. Zenepedagógusi 
tanulmányait a Nagykőrösi Református 
Líceum és Tanítóképzőben és Buda-
pesten, a Zeneakadémia középiskolai 
énektanár- és karvezetőképző szakán 
végezte. 1953-tól 1961-ig a Miskolci 
Zeneművészeti Szakiskolába kapott ki-
nevezést, majd ezt követően a Szegedi 
Tanárképző Főiskolára került. 1972-től 
haláláig Kecskeméten, a Kodály Iskolá-
ban tanított, vezette a leánykart és a 
Kecskeméti Városi Vegyeskart. 1978. 
február 16-án hunyt el. Két kórusának 
közös filharmóniai koncertjére készült, 
amikor a Teremtő magához szólította.

175 éve, 1842. 
február 12-én 
hunyt el id. 
Báthory Gábor 
r e f o r m á t u s 
püspök. Solton 
született 1755. 
január 26-án. 
1768-tól 1775-ig Kecskeméten, majd 
Debrecenben tanult. Ezt követően 
tanulmányait németországi és svájci 
egyetemeken folytatta. Hazájába visz-
szatérve előbb a tassi, azután a dunapa-
taji egyház lelkésze volt. 1796-ban pes-
ti lelkész lett, és esperessé, aljegyzővé, 
főjegyzővé, majd 1814-ben a dunamel-
léki egyházkerület püspökévé válasz-
tották. 1817-ben a göttingeni egyetem 
díszdoktorrá avatta. Gyászbeszédeinek 
és prédikációinak többsége kéziratban 
maradt fenn, néhány közülük azonban 
nyomtatásban is megjelent.

Lapunk 
archívumából
Egy Mozart-est  
méltatása
Egy sokak számára emlékezetes jóté-
konysági hangversenyről számolt be 
75 évvel ezelőtt a Kecskeméti Lapok. 
„A Mozart hangverseny a kecskeméti ze-
nebarátok számára művészi élményt je-
lentett. Mihó Ida, Puky Margit, Vásárhelyi 
Zoltánné és Szabadi Sándor zene- és ének-
számai fővárosi hangversenyen is teljes 
sikert jelentettek volna. Hálás elismerést 
érdemelnek, amiért kiváló képességeiket 
a művészet és a Vöröskereszt szolgálatá-
ba állították. Nemesszeghy Lajos újból 
elragadtatást keltett az árvaház női ka-
rának szebbnél-szebb énekszámaival. Az 
egyes számokat Jobbágy Mária vonzóan 
és kedvesen vezette be. A gondosan meg-
rendezett szép est közönsége sokáig fog 
visszaemlékezni arra a ragyogó beszédre, 
amelyben dr. Cserey-Pechány Albinné Mo-
zart életét és egyéniségét megelevenítette. 
A beszéd tartalma, színes stílusa és főként 
lebilincselő elmondása ritka előadói képes-
ségre vallott és méltán keltett mély és ma-
radandó hatást.” (KL, 1942. február 15.)

Szívesen gondolt visz-
sza kecskeméti éveire
Sas József színész, rendező, humorista 
emlékezett vissza a hírös városban 1966 
és 1973 között töltött éveire. „Valameny-
nyi, vidéken eltöltött színházi évadomból, 
színészéletemből mindenekelőtt és elsősor-
ban Kecskemétre emlékszem. Arra a csodá-
latos hét szezonra, amit ott töltöttem. Az 
izgalmas bemutatók, a piaci hurkasütők, 
a keserves színészházi napok… És persze 
Radó Vili bácsi! […] A kecskeméti színház 
volt az egyetlen, ahol mindenkit szerettem. 
Senkitől sem szégyelltem tanácsot kérni, 
főleg nem az öregektől, Jánoky Sanyitól, 
Szalma Sanyitól.” (KL, 1992. február 14.)

A város 
krónikáibólA zöld szemű kígyó

PUSZTAI ANDREA: BIZÁNC, II. KÖNYV
Pusztai Andrea Kecskeméten született 1975-ben, jelenleg Szabad-
szálláson él. A Szegedi Tudományegyetemen szerzett filozófia 
szakirányos szabadbölcsész-diplomát, és szenvedélyesen érdeklő-
dik a történelem iránt. Történelmi regényeiben a boszorkányperek, 
a pestisjárványok, a nők szerepe és hétköznapjai, s legfőképpen 
Bizánc és a magyar történelem közös nevezői foglalkoztatják. E 
témákon túl találhatunk tőle még fantasy és sci-fi műfajú írásokat, 
sőt, a misztikus kérdések felé is elmerészkedik. 

Andrea kezébe véletlen került 
Theophanó, a bizánci császárnő 
szakirodalmi életrajza, s ennek ha-
tására mélyedt el a kor meglepően 
gyakori magyar vonatkozásaiban. A 

magyar államalapításra is nagy hatást 
gyakorolt a birodalom, melyről And-
rea ihletettségének és kutatásainak 
köszönhetően a trilógia második 
részében is érzékletesen olvasha-

tunk. Andrea a 
sorozatot törté-
nelmi kalandre-
génynek nevezi, 
mely csipetnyi 
r o m a n t i k á v a l , 
sok fordulattal 
és erős korrajzzal 
fűszerezett. 

A Bizánc triló-
gia első kötete, 
A sárkányölő, 
2015 novembe-
rében jelent meg. 
Az írónő tavaly 
n o v e m b e r b e n 
érkezett el a má-
sodik kötet ki-
adásához, A zöld 
szemű kígyóhoz, 
s idén novem-
berre tervezi a 
harmadik részt, 
melynek címe A 
fekete sas lesz. 

Az első rész-
ben megismer-
hettük a szerep-

lőket, a kort, annak atmoszféráját. A 
sárkányölőben Anasztázia egy szerel-
mi háromszög közepén jut hatalom-
ra, a történet lendületes, fordulatos: 
aki olvasta, várja a következő részt. 

A történet Anasztázia, aki Theop-
hanó néven uralkodott, és egy hun 
nagyúr, Kagan tarján vezér titkos 
románcából építkezik. Hányattatott 
sorsuk, kulturális különbségeik, po-
zíciójuk miatt szerelmük akadályok-
ba ütközik. 

A zöld szemű kígyóban tovább 
fejlődik a történet, előkerül min-
den bajok forrása, a politikai int-
rikus Fehér Sárkány. Megszületik 
Vajk, Géza fejedelem is hatalomra 
kerül, Tar Zerind és fia, Koppány 
is átírja a történelmet. A második 
kötet kegyetlenebb és felkavaróbb 
az első résznél, de a szerző a kor-
rajzot kifinomultan árnyalja tovább 
az olvasó számára.

Pusztai Andrea

Négyéves a Kosárlabda Akadémia
Négy év alatt a nemzetközi hírnévig jutott a Mercedes-Benz Gyár 
Kosárlabda Akadémia, amely az egykori válogatott kosaras, Béres 
Tímea vezetésével hat iskola tornatermét újította fel Kecskeméten, 
lehetőséget teremtve, hogy az adott iskola tanulói mellett az akadé-
misták is megfelelő körülmények között sportolhassanak. Az egykor 
még álomnak tűnő saját sportcsarnok ebben az évben valósággá 
válik, a régi uszoda átalakításával.

Több mint 
hatszáz fiatal, 
szerbiai ma-
gaslati edzőtá-
borban történő 
felkészülés, a 
n e m z e t k ö z i 
Pannon Ligá-
ban való sze-

replés, szakmailag felkészült edzői 
gárda jellemzi azt az állapotot, ahol 
most tart az egyre bővülő sportszer-
vezet. A hogyanról és a hogyan to-
vábbról kérdeztük Béres Tímeát.

Az akadémia nemcsak sportolókat 
nevel, hanem a sport által is neveli 
a jövő nemzedékét – vallja az aka-
démia vezetője, hozzátéve, hogy a 
fiatalok az edzéseken tanulnak fe-
gyelmet, együttműködést, kitartást, 
önuralmat, felelősségvállalást, ezek-
kel a tulajdonságokkal a mindenna-
pi életben is könnyebben megállják 
majd a helyüket, emellett pedig tes-
tileg és lelkileg is egészségesebbek-
ké válnak.

Hangsúlyozta, hogy a megvaló-
sításhoz igazi csapatmunkára volt 
szükség, amelyhez kellett a kormány 
döntése, amely a társasági adóból 
lehetőséget teremtett a látványsport-
ágak támogatására. Ez biztosította a 
tervezés pénzügyi alapját, de kellett 
Kecskemét önkormányzatának szin-
tén kiemelt támogatása, a Magyar Ko-
sárlabdázók Országos Szövetségének 
az együttműködési készsége és nem 

utolsósorban a Mercedes-Benz Gyár 
szponzorációja is.

– Ennek révén sikerült 4 év alatt 
1,2 milliárd forint tao támogatást 
gyűjteni, köszönhetően azoknak a 
vállalatoknak, akik támogattak ben-
nünket, és amelyhez az önkormány-
zat is biztosított mintegy 30 százalék 
pályázati forrást – sorolja a biztos 
pénzügyi működés alapját jelentő be-
vételi forrásokat.

Az eddig elvégzett beruházások 
értéke megközelíti az egymilliárd fo-
rintot. Az Akadémia negyven embert 
foglalkoztat, közülük Kégel Tamás a 
fiú szakág vezetője, egyben koordi-
nálja a régiós összefogást. A leány 
szakágnak Nagyné Adamik Csilla a 
vezetője.

Megalakulásától kezdve a Mer-
cedes-Benz Gyár Kosárlabda Aka-
démia arra törekszik, hogy minél 
több gyermek és velük együtt minél 
több család életének legyen része 
a mindennapos sportolás. Kiemelt 
cél a kosárlabdasport népszerűsíté-
se, valamint az, hogy az akadémia 
a működésével magasabb szintre 
emelje a kosárlabda utánpótlás-ne-
velést és fejlessze a kecskeméti 
sportlétesítményeket.

Az előrelépés megkövetelte, hogy 
a 2015-16-os bajnoki szezonban a mi-
nőségi munkát erősítsék. Ennek ér-
dekében szakképzett erőnléti edzőt, 
gyógytornászt és sportpszichológust 
vontak be az utánpótlás-nevelés 

programjába, és szerződést kötöttek 
a Testnevelési Egyetem Terhelésélet-
tani Laboratóriumával.

Béres Tímea kiemelte a csökken-
tett összegű tagdíjat, valamint a 
szociálisan rászoruló családok gyer-
mekei részére biztosított tagdíjmen-
tességet. Ezen felül a szülőknek a fel-
szerelésekért, az utazásért és a hazai 
edzőtáborokért sem kell térítési díjat 
fizetniük.

Megalakult az Akadémia Társadal-
mi Tanácsadó Testülete, amelyet a 
sportszervezet „iránytűjének” neve-
zett. Úgy gondolták, hogy szükség 
van egy értékes életpályával rendel-
kező emberekből álló, hiteles tanács-
adó testület segítségére. A testület 
tagjai: dr. Kelemen Edit, Csorvásiné 
Farkas Anna, dr. Gyenes Vilmos, Far-
kas Gábor és Csík János.

Az akadémia vezetése az egykori 
uszoda épületében kiépülő sport-
csarnok átadása után sem áll meg, 
készítik elő a következő beruházás 
terveit, keresik a további szakmai fej-
lődési lehetőségeket. (x)
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Több mint négy és fél évtizede 
szolgálja Kecskemét oktatási 
és kulturális életét. A Katona 
József és a Kecskeméti Reformá-
tus Gimnázium pedagógusaként 
diákok százainak tudását gya-
rapította, míg városvezetőként 
többek között az intézmények 
működési feltételeinek jobbí-
tásán fáradozott. Kecskemét 
fejlődését örömmel látja, de a 
tehetséges fiatalok elvándorlá-
sát aggódva tapasztalja.

– 1998 és 2010 között 12 éven át volt 
Kecskemét alpolgármestere. Városve-
zetői munkáját miért tette le?

– Egyrészt a korom miatt döntöt-
tem így – bár ez a politikában nincs 
előírva, de én akkor már a hatvanon 
jóval túl voltam –, másrészt Zombor 
Gábor polgármesterrel előzetesen 
egyeztetve a harmadik négy évet már 
eleve úgy kezdtem meg, hogy az lesz 
az utolsó alpolgármesteri ciklusom.

– A 2010-es választáson az egyéni 
képviselői mandátumért sem indult 
el. Miért?

– Ezt a feladatot nagyon szívesen 
folytattam volna. A három ciklus alatt 
a körzetemet teljesen bejártam. Több 
mint 400 lakásba csöngettem be, így 
olyanokhoz is közel kerültem, és ké-
sőbb számíthattam a segítségükre, 
akikkel korábban nem találkoztam. 
Utcán, piacon, mindenütt ismertek, 
de én is tudtam az itt élők problémái-
ról. Egyszerű, főleg idős emberek sok 
apró kis dolgaiban kellett segítenem: 
gyenge a közvilágítás, csak botladozva 
lehet a járdákon járni, rossz a tömeg-
közlekedés stb. Kéréseikre megoldást 
találni nagyon hálás munkát jelentett, 
ma is jó érzéssel tekintek vissza ezek-
re az évekre. Úgy látom, ezen a téren 
sokat fejlődött a körzet. S hogy mégis 
abba kellett hagynom, az egyetlen do-
lognak köszönhető: a FIDESZ akkori 
városi vezetője, Vörösmarti Attila is 
ebben a körzetben akart indulni, így 
nem tehettem mást, félreálltam. 

– A tanítást közéleti munkája 
mellett is folytatta, jóllehet a kép-
viselői, illetve az alpolgármesteri 
feladatok ellátása is teljes embert 
kívánt. Miért ragaszkodott ennyire a 
tanítványaihoz?

– Egész eddigi életemben mindig a 
tanítást tartottam a legfontosabbnak. 
Épp ezért 1998-ban azzal a feltétellel 
fogadtam el az alpolgármesteri poszt-
ra való felkérést, hogy a már futó osz-
tályaimat továbbvihetem, és azt köve-

tően is vállalhatok újabb diákokat. Így 
azután három, illetve később két osz-
tályban még hosszú ideig tanítottam. 
Csupán egy osztályban ugyan, de a ta-
nítást 2010 után is folytattam és csak 
2013-ban fejeztem be. Összesen tehát 
46 évet dolgoztam pedagógusként. 
Ez az a terület, melyet a legnehezebb 
volt abbahagyni, azóta is fájlalom, 
hogy fel kellett állnom.

– Miért kellett befejeznie a 
tanítást?

– Megemelték a kötelező óraszá-
mot, emiatt kevesebb tanárra lett 
szükség, s mivel gyesről is érkezett 
vissza egy kolléga, így – már csak ko-
rom miatt is –, nekem nem tudott órá-
kat, osztályt biztosítani a református 
iskola vezetése. 

– Az elmúlt évek szeretett szak-
mája, az oktatás területén is számos 
változást hoztak. Hogyan értékeli a 
történteket?

– A Katonában 20 éven át egy tu-
dós tanárokból álló tantestületben 
dolgoztam. Kiváló, előrelátó volt az 
iskola vezetése, elsőkként vezettük 
be például a tagozatos oktatást, a fa-

kultációkat stb. Ragyogó képességű 
diákokat kaptunk, és a szülői háttér is 
minőségi volt. Mindezeknek köszön-
hető, hogy az ország egyik legjobb 
gimnáziumaként emlegettek bennün-
ket. Amikor a tanári kar jó részével 
igazgatóként átmentem a refibe, 
ugyanezt a munkát akartam, akartuk 
folytatni. Az ország első iskolái között 
vezettük be a hatosztályos képzést, 
az ország minden tájáról hozzánk 
jöttek módszereinket tanulmányozni. 
Erőfeszítéseink eredményesnek bizo-
nyultak, 1998-ban igazgatói feladata-
imat úgy tudtam utódomnak átadni, 
hogy a továbbtanulási mutatók és a 
versenyeredmények alapján már az 
ország 19. legjobb iskolája voltunk. A 
következő években azonban a Magyar 
Bálint nevéhez köthető oktatási vál-
toztatások fellazították a kereteket. 
Az egyetemekre való bejutást rend-
kívüli módon megkönnyítették, ez a 
középiskolai húzóerőt csökkentette. 
Ráadásul azt a célt tűzte ki az akkori 
oktatási kormányzat, hogy mindenki 
le tudjon érettségizni, ez is a tudás-
szint mérséklését hozta. Az eredmény 

ismert, ma már egy érettségi megszer-
zéséhez nem kell nagy teljesítmény. 
Csak egy példa erre: annak idején, aki 
nem tudott helyesen írni, az megbu-
kott az érettségin, most bekészítik 
nekik a helyesírási szótárt, és a vizsgá-
zók belelapozhatnak, ha valamely szó 
leírásánál elakadnak. Ez egy kataszt-
rofális megoldás, az élet ugyanis nem 
erről szól. Vajon mit gondolnánk a be-
tegágyon, ha az operáló orvos egyik 
kezében egy orvosi szakkönyvet lát-
nánk? Azt sem tartom szerencsésnek, 
hogy miközben az oktatás – nagyon is 
helyesen – próbál igazodni a kor kö-
vetelményeihez, a hagyományos érté-
kek egy részét veszni hagyjuk. A Toldi 
vagy az Egri csillagok ismerete nélkül 
a gyerek személyisége, világlátása ho-
gyan alakulhat? Ha csak az objektív, 
számítógépes világgal találkozik, és 
például nem szembesül a Bánk bánt 
olvasva a „Magyar ilyet nem tett vol-
na” gondolattal, milyen érzelmekkel 
bír majd?

– Kecskemét jelenét-jövőjét mi-
ként látja?

– A város az elmúlt 20 évben egy 

fantasztikus pályára állt, a kedvezőt-
len gazdasági környezet ellenére hihe-
tetlen tempóban fejlődni tudott, még 
lélekszámában is gyarapodott. Talán 
mindössze két terület van, ahol nem 
tudott előre lépni. Nagy problémának 
látom az úgynevezett agyelszívást. A 
kiváló kecskeméti oktatásból kikerülő 
legtehetségesebb diákok többsége 
diplomájuk megszerzése után nem 
jön vissza Kecskemétre, mert Buda-
pesten a többszörösét megkereshetik 
az itt ígértekhez képest, és akkor a 
külföldre távozók jövedelmét meg 
sem említem. A másik hiányosságunk: 
bár a meglévő fesztiváljaink erősödni 
látszanak és több új eseménnyel is 
gazdagodott a város, de egy igazán 
nagyszabású, nemzetközileg is ko-
moly elismertséget jelentő rendez-
vényt még nem sikerült kitalálnunk. 
Ezt az álmomat még nem adtam fel, 
és az Értékmegőrzési Bizottságban, 
illetve a kulturális munkacsoport ve-
zetőjeként is azon fáradozom, hogy 
Kecskemét hamarosan házigazdája 
lehessen ennek a ma még csak remélt 
fesztiválnak! Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Sárközy István nyug. igazgató, kö-
zépiskolai tanár, Kecskemét korábbi 
alpolgármestere Kecskeméten született 
1943. augusztus 11-én. Tősgyökeres 
kecskeméti polgári családból szárma-
zik. A Katona József Gimnáziumban 
érettségizett, majd a szegedi egyetem 
bölcsészkarának magyar-történelem 
szakán szerzett diplomát. Később sum-
ma cum laude minősítéssel bölcsészdok-
torrá avatták. Négy évig Nagykőrösön, 
azután húsz esztendőn át a Katona 
József Gimnáziumban tanított, majd 
nyolc évig a Kecskeméti Református 
Gimnázium igazgatói feladatait látta 
el. Történelemtanítással kapcsolatos 
cikkei, írásai különböző szaklapokban 
jelentek meg. Tagja volt a NAT előké-
szítő bizottságának, kollégáival együtt 
kidolgozta a hatosztályos gimnázium 
alapkoncepcióját és tantervét. 1998-tól 
2010-ig három cikluson át Kecskemét 
alpolgármestere volt, nevéhez fűződik 
többek között a feladatelvű finanszíro-
zás kidolgozása a város oktatási intéz-
ményeiben, valamint az Udvarszínház 
megszervezése. A város Értékmegőrzési 
Bizottságának munkájában napjaink-
ban is részt vesz, és a Kecskeméti Re-
formátus Egyházközség presbitereként 
is értékes szolgálatot végez. A tanítást 
közéleti munkája mellett is folytatta, 
a katedrától 46 év után, 2013-ban kö-
szönt el. Büszke arra, hogy tanítványai 
közül nyolcan OKTV-helyezést értek el. 
Pedagógusi munkájáért számos elisme-
rést kapott: Oktatásügy kiváló dolgozó-
ja (1982), Németh László-díj (1997), Ka-
tona József-díj (2011), „Az év felkészítő 
tanára” (1995, 2001).

Fodor Imrével, Marosvásárhely  
polgármesterével

Dr. Sárközy István

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Pedagógusnapi ünnepségen, a Városháza 
díszudvarán

Feleségével és 
unokáival

PÁLYÁZAT

ÉRDEKLŐDNI 2017. FEBRUÁR 20.-TÓL
LEHET A 76/487-522/5-ÖS MENÜSZÁMON.

A WWW.KIKFOR.HU WEBOLDALRÓL
LETÖLTHETŐ A HIRDETMÉNY, 

VALAMINT A BEADÁSHOZ SZÜKSÉGES
FORMANYOMTATVÁNYOK.

A KIK-FOR KFT. NYILVÁNOS 
PÁLYÁZATOT HIRDET
2017. FEBRUÁR 20. ÉS

2017. MÁRCIUS 10. KÖZÖTT   

8 DB PETŐFI S. U. 18-20. SZ. ALATTI 
KÖLTSÉGALAPÚ ÖNKORMÁNYZATI 

BÉRLAKÁS BÉRLETI JOGÁNAK 
MEGSZERZÉSÉRE 

PÁLYÁZAT

ÉRDEKLŐDNI 2017. FEBRUÁR 20.-TÓL
LEHET A 76/487-522/5-ÖS MENÜSZÁMON.

A WWW.KIKFOR.HU WEBOLDALRÓL
LETÖLTHETŐ A HIRDETMÉNY, 

VALAMINT A BEADÁSHOZ SZÜKSÉGES
FORMANYOMTATVÁNYOK.

A KIK-FOR KFT. NYILVÁNOS 
PÁLYÁZATOT HIRDET
2017. FEBRUÁR 20. ÉS

2017. MÁRCIUS 3. KÖZÖTT   

1 DB HOMOKBÁNYAI 
KÖLTSÉGALAPÚ ÖNKORMÁNYZATI 

BÉRLAKÁS BÉRLETI JOGÁNAK 
MEGSZERZÉSÉRE. 
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2017. február 16., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ TV), 09:00 KÖZGYŰLÉS – a testületi ülés közvetítése, 17:00 
Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 Fejezetek Magyarország köz-
lekedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 12. ism. (Trial Média 
Kft.), 18:00 A szomszéd vár – februári turisztikai magazin ism. (VTV Sze-
ged), 18:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 
20:00 Mozdulj ki! – programajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Gaz-
dasági Ablak – gazdasági magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 17., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 MK Rabe – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV 
Szabadka) (2009), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 17:30 Épí-Tech – építkezők januári magazinja ism. (Veszprém TV), 
18:00 Természetvédelem határok nélkül 89. – magazinműsor ism., 
18:30 Szemeszter – januári magazin ism. (SZTE Szeged), 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 Múzsa – 
kulturális magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 18., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Summerfest 
2. – Táncpanoráma 1. rész ism. (Halom TV Százhalombatta), 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Forgószínpad – februári kultu-
rális magazin ism. (VTV Szeged), 20:30 Fejezetek Magyarország közle-
kedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 12. ism. (Triál Média 
Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 19., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Örökségünk 
– magazinműsor ism. (Szolnok TV), 09:00 Közgyűlés – a csütörtöki 
testületi ülés ismétlése, 17:00 Bohém 2016 ism., 18:30 Városon kí-
vül – magazinműsor ism., 19:00 Közélet – magazinműsor ism., 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Hírös kecskemétiek: Miku-
lás Ferenc ism., 20:30 A szomszéd vár – februári turisztikai magazin 
ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válogatás a Hírös 
Hírekből, 23:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 20., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Kedvenc – januári kis-
állat magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Épí-
Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 89. – magazinműsor ism., 18:00 Megyei Krónika 20/1 – 
megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Hírös kecskemétiek: Barta Dóra, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Üzleti 
Negyed – februári gazdasági magazin (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Hírös kecskemétiek: Barta Dóra 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2017. február 21., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Hírös kecskemétiek: Barta Dóra ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Forgószínpad – februári kulturális ma-
gazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Hírös kecskeméti-
ek: Barta Dóra ism., 17:30 Gazdasági Ablak – gazdasági magazin ism., 
18:00 Női arcok, női élethelyzetek: Szentmártoni Ildikó ism. (2016), 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmaga-
zin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedés-
történetéből 12. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 22., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 MK Satrinca és Dobrádópuszta – dokumentumfilm ism. 
(2009) (Pannon RTV Szabadka), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportma-
gazin ism., 17:30 Üzleti Negyed – februári gazdasági magazin ism. 
(Veszprém TV), 18:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ TV), 18:30 Szemeszter – januári magazin ism. (SZTE Sze-
ged), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin-
műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Apolka ism. (Daylight Média), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon kívül – ma-
gazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2017. február 23., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Rejtett kincseink: Simium – dokumentumfilm 
ism. (Pannon RTV Szabadka), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 17:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörté-
netéből – ismeretterjesztő filmsorozat 13. ism. (Trial Média Kft.), 18:00 
Kedvenc – januári kisállat magazin ism., 18:30 Örökségünk – magazin-
műsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj 
ki! – programajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Természet 
hírei – Természetvédelmi Körkép 184., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Hírös kecskemétiek: Mikulás Ferenc ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 24., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 Hírös 
Hírek ism., 08:30 MK Bácskertes – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV 
Szabadka) (2009), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 17:30 Természetvédelem határok nélkül 89. – magazinműsor ism., 
18:00 A szomszéd vár – februári turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 184. ism., 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa 
– kulturális magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 25., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Üzleti Negyed – februári gazdasági magazin ism. 
(Veszprém TV), 17:30 Forgószínpad – februári kulturális magazin ism. 
(VTV Szeged), 18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 Rézfúvósok 
– zenei műsor ism. (Szolnok TV), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 20:00 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – is-
meretterjesztő filmsorozat 13. ism. (Triál Média Kft.), 20:30 Gazdasági 
Ablak – gazdasági magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – vá-
logatás a Hírös Hírekből, 23:30 Kedvenc – januári kisállat magazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 26., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Örökségünk 
– magazinműsor ism. (Szolnok TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – 
kulturális magazin ism., 17:30 Summerfest 2. – Táncpanoráma 2. rész 
ism. (Halom TV Százhalombatta), 18:45 Női arcok, női élethelyzetek: 
Kiszely Ágnes ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Hírös kecskemétiek: Barta Dóra ism., 20:30 Városon kívül – magazin-
műsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válogatás Hírös Hírekből, 
23:30 Duna Újvidék – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 27., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem 
határok nélkül 89. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hí-
rös Hírekből, 08:30 Üzleti Negyed – februári gazdasági magazin ism. 
(Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 17:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 18:00 
Hírös kecskemétiek: Csombor Teréz és Pál Attila ism., 19:00 Hírös Hí-
rek – a hír igaz!, 19:30 Kedvenc – februári kisállat magazin, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Szemeszter – januári magazin ism. (SZTE Szeged), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Kedvenc – februári 
kisállat magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. február 28., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Kedvenc – februári kisállat magazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Forgószínpad – februári kulturális maga-
zin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Kaposvár – KTE-Duna 
Aszfalt férfi kosárlabda-mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 13. – ismeretterjesztő 
filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne órán-
ként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 1., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 09:10 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Kedvenc – februári kisál-
lat magazin ism., 18:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
(Győr+ TV), 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 184. 
ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazinmű-
sor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Üzleti Negyed – februári gazdasági 
magazin ism. (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. február 16. – március 1. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Globális  
éghajlatváltozás 
Kecskeméten
Az elmúlt hetek extrém hideg időjárása azt a csalfa képzetet 
erősítheti, hogy nincs is globális felmelegedés. A Kecskeméti 
Lapok 2017. január 19-i száma „Még hogy globális felmelegedés…” 
címmel jelent meg, azzal a pontosítással, hogy természetesen nem 
tagadható a baljós éghajlati változás tudományos ténye. 

Tudományos tények ide 
vagy oda, az emberiség 
mégis az elkerülő és a 
kétkedés magatartását 
választja. Az új amerikai 
elnök beiktatásakor fel 
is szólította a Környezet-
védelmi Hivatalt, hogy 
töröljék a klímaváltozást 
alátámasztó anyagokat 
a hivatal honlapjáról, majd engedé-
lyezte két olajvezeték megépítését. 

A klímaváltozás nem pusztán tu-
dományos kérdés, hanem a minden-
napi életünket befolyásoló kihívás. 
Gondoljunk csak a hőhullámokra és 
az extrém időjárási események (ár-
víz, aszály) egészségi következmé-
nyeire (hasmenéses megbetegedé-
sek, szívpanaszok a meleg miatt). A 
globális éghajlati változás egyik leg-
szembetűnőbb jellemzője a „szélső-
ségesség”. A globális felmelegedés 
számos emberi tevékenység közös 
eredménye, mint például a túlzott 
hústermelés, a kőolajalapú közleke-
dés, a tömegfogyasztás, a nemzet-
közi szállítás, az erdők kitermelése, 
a füstkibocsátás és a hadviselés is. 

Amíg az Antarktiszon a jég olva-
dása, addig az Alföldön a sivatago-
sodás jelenti az egyik fő problémát. 

Az Európai Bizottság által 
készített 2012-es tanul-
mány a Homokhátságot a 
Természeti Hátrányokkal 
Érintett Területek közé 
sorolta. A szárazsággal 
és a termelőtalajromlás-
sal járó hazai területek 
nagysága meghaladja az 
1,2 millió hektárt. A hát-

rányokkal érintett régiók között van 
a Duna-Tisza köz – Szarvas – Karcag 
– Jászberény határolta alföldi terü-
let, a nyírségi Fehérgyarmat, illetve 
a Dunántúl Nagyatád – Nagykanizsa 
térsége is. 

Ha mi tehetünk róla, akkor mit te-
hetünk ellene? Vissza kell fognunk a 
háztartások túlzott energiafogyasz-
tását (pl. a panelprogramot ki kell 
bővíteni a családi háztartásokra), a 
fosszilis energia helyett a megújuló 
energiát kell előtérbe helyeznünk és 
a mezőgazdaságban a túlzott vegy-
szerhasználatot vissza kell szorítani. 
De olyan aprónak tűnő lépésekkel is 
változtathatunk, ha a termosztátot 
21 °C foknál nagyobbra nem állítjuk, 
fogmosás közben a vizet elzárjuk és 
lehetőség szerint biokertészkedünk.

Falusi Norbert 
önkormányzati képviselő

Március 4-én, szombaton 14 órakor, valamint 19 órakor Volt egyszer 
egy régi tavasz címmel tartanak nótaestet a Hírös Agórában. A már 
régi hagyománynak számító eseményre hat vendégművész érkezik, 
és az aranykoszorús szervező, Fejős Jenő is megörvendezteti majd a 
közönséget egy-két gyönyörű nótával.

Volt egyszer egy régi tavasz
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Eredményesen szerepelnek 
a sportiskola úszói

Eredményesen 
szerepelnek a 
korosztályos ver-
senyeken a Kecs-
keméti Sportis-
kola úszói, akik 
Poczó Elemér ve-
zetőedző, vala-
mint Bálint Zol-

tán, Szabó László, Bács Ferenc, 
Veszelszkiné Paksi Csilla, Várnagy Kin-
ga és Nagy Nikolett edzők, oktatók 
irányításával készülnek.

Poczó Elemér elmondta, hogy a 
KESI úszószakosztályának taglistáján 
120-130 gyerek van nyilvántartva, 
mindemellett 51 csoport, összesen 
38 állami, egyházi és magánóvoda 
több mint ezer gyerekét tanítják dé-
lelőttönként úszni.

Tájékoztatása szerint vannak ver-
senyelőkészítő csoportjaik, akik a 
Református Iskola uszodájában ké-
szülnek. A béka és delfin versenyző 
csoport összesen 40-45 gyerekből 
áll, nekik a fürdőben van az edzésük.

– Ők heti 4-5 alkalommal edzenek, 
7-8 éves kortól 11 éves korig vannak 
nálunk, majd az ügyesebb gyerekek 
a Bácsvíz-KVSC úszószakosztályába 
vagy a vízilabda-szakosztályba, illet-
ve a búvárúszó-szakosztályba kerül-
nek tovább – mondta a vezetőedző, 
hozzátéve, hogy próbálnak minden 
gyereket házon belül tartani.

A sportiskola úszószakosztályában 
a létszám növelésének, a további nö-
vekedésnek határt szab a rendelke-
zésre álló vízfelület.

Nagyon fontosnak tartja, hogy az 

uszodán belül jó kapcsolat legyen a 
különböző szakosztályok között.

– A szülők és a gyerekek válasz-
tásán múlik, ha úgy gondolják, hogy 
a gyerek szívesebben menne másik 
sportágba, akkor segítünk a lehető 
legjobb döntés meghozatalában – 
fűzte hozzá.

A legutóbbi versenyükön, január 
28-29-én, a Kecskeméti Fürdőben 
hatodik alkalommal megrendezett 
Aranyhomok Kupán a Kecskeméti 
Sportiskola versenyzői 39 fővel vet-
tek részt és 147 alkalommal álltak 
rajtkőre. Kis Paulitz Aliz 100 méte-
res mellúszásban 1. helyezést ért 
el, Kosztolányi Anna 50 méteres pil-
langón 3. helyezett volt, Turucz Zoé 
100 méteres mellúszásban 3. lett. A 
szakosztály jelenleg egyik legered-
ményesebb versenyzője Sipos L. 
Adél második volt 400 méteres ve-
gyesúszásban. Mellettük Szalontai 
Roland, Albert János, Kerekes Hédi, 
Domján Gergő és Kis Bence végzett 
pontszerző helyen. (x)

24 órás úszás és Hosszú Katinka 
a Kecskeméti Fürdőben
Hosszú Katinka háromszoros olimpiai, ötszörös világ- és tizenhá-
romszoros Európa-bajnok magyar úszónő együtt csobbant több száz 
gyermekkel és felnőttel szombaton délelőtt a Kecskeméti Fürdőben, 
az Univer24 – Úszás ünnepén. A 24 órás kategóriában győztes Kál-
mán Péter 81,2 kilométerrel megdöntötte egyéni és a verseny eddigi 
csúcsát is. 

A rendezvény egy hosszútávúszó tel-
jesítménypróba, ahol amatőr és profi 
úszók 100 méteres táv megtételétől 
kezdve akár 24 órát is a medencében 
tölthetnek. A névadó Univer Product 
Zrt.-nek, Kecskemét városának és a 
Kecskeméti Fürdőnek 2017-ben is az a 
célja, hogy minél több embert rávegyen 
a mozgásra és kedvet adjon a kicsiknek 
és nagyoknak a vízi sportokhoz.

– 2015 februárjában az első Uni-
ver24 eseményen 1800 profi és 
amatőr úszó vett részt, egy évvel 
később, 2016-ban már 2200 előzetes 
nevezés után közel 2500 sportoló 
csobbant a Kecskeméti Fürdő ver-
senymedencéjébe. Nagy örömünkre 
szolgál, hogy a 2017. február 11-12-i 
eseményre több mint 2500-an regiszt-

ráltak, ami nemcsak azt mutatja, hogy 
az idei lesz a legnagyobb Univer24 
esemény, hanem a növekvő részvéte-
li szám a vizes sportok, a mozgáson 
alapuló életforma népszerűségének 
emelkedését is jelzi – mondta el Mo-
litórisz Károly, az Univer Product Zrt. 
vezérigazgatója. 

A 24 órás megmérettetés idén öt 
fő részvételével zajlott: Hajdú László 
(Kecskemét, a 2015-ös Univer24 győz-
tese, a 2016-os Univer24 2. helyezett-
je), Tóth Béla (Debrecen), Demény 
Helga (Kolozsvár – Románia), Kálmán 
Péter (Veszprém), Illés Sándor (Gyula). 
A hosszútávúszó teljesítménypróbán 
a tavalyi 78,3 km-es rekordot legna-
gyobb mértékben megdöntő úszó kü-
lön díjazásban részesül.

A profi sport mellett az Univer24 
a tömegsportról is szól. Ezt erő-
síti, hogy az Univer Product Zrt. a 
kecskeméti és más településekről 
résztvevő általános és középisko-
lák részére támogatási programot 
hirdetett.

Két kategóriában – kis és nagy 
létszámú iskolák – az első 3 leg-
több úszót indító iskola alapítványa 
150.000, 100.000 és 75.000 Ft ér-
tékű vásárlási utalványban részesül, 
a nem helyezett iskolák között pedig 
négy, egyenként 50.000 Ft értékű tá-
mogatást sorsolnak ki. Az iskolák és 
szervezőik lelkesedését jól mutatja, 
hogy 2016-ban a 200 fős tanulói lét-
szám feletti iskolák versenyében két 
iskola is több mint 200 fővel vett 
részt, míg a 200 diák alatti iskolák 
versenyében győzedelmes iskola 128 

fővel képviseltette magát. Idén 26 
iskola nevezett a megmérettetésre, 
amely szintén meghaladja az előző évi 
regisztrációt.

Az esemény további különleges 
versenyt is tartogat: a Hosszú Katinka 
nevéhez kapcsolódó Iron Corporation 
kihívta két támogatóját, az Univert 
és a BioTech Usa-t egy 24 órás vál-
tóúszásra. Az Univer külön civil csa-
pattal is indul, az Univer Standard csa-
patában 58 Univer munkatárs vállalja 
a megmérettetést.

A megnyitón ott volt dr. Bienerth 
Gusztáv, a Magyar Úszó Szövetség 
új elnöke is, akinek sikerült meg-
lepnie Hosszú Katinkát. A MÚSZ ve-
zetője ugyanis átnyújtotta a FINA 
hivatalos diplomáját a riói olimpián 
400 vegyesen úszott, 4:26.36 perces 
világrekordjáról.

Az öt versenyző 24 órával a finálé 
előtt ugrott be a medencébe és hihe-
tetlen távokat tettek meg a vízben. 
Az Univer24 – Úszás ünnepe! idei 
résztvevői – mint minden évben – 
most is emberfeletti eredményeket 
produkáltak. Idén először női induló 
is nevezett: Demény Helga a férfiak 
között is az előkelő bronzérmes he-
lyen végzett. 

1. Kálmán Péter  
81,2 km – 24 órás kategória

2. Hajdú László  
71,4 km – 24 órás kategória

3. Demény Helga  
51,9 km – 24 órás kategória

4. Tóth Béla  
45,5 km – 24 órás kategória

5. Illés Sándor  
44,9 km – 24 órás kategóriában

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Röplabda
Szombaton 17 órakor Érden 
lépett pályára a HÉP-KRC férfi 
röplabdacsapata, a Fino Kapos-
vár elleni bronzmérkőzésen. 
Három-kettes szettarányban 
győzni tudott a Kecskemét, ez-
zel megszerezte a dobogó har-
madik helyét.

A HÉP Röpke SE a Debrecen 
otthonába látogatott, a női 
röplabda NB II-es bajnoki mér-
kőzésen szoros mérkőzésen, 
3:2-regyőzött.

Kosárlabda
A KTE-Duna Aszfalt a Pécsi 
VSK-t fogadta a Messzi István 
Sportcsarnokban szombaton 
18 órakor, a találkozón 85–79-
re győztek a vendégek. Szintén 
szombaton, a bajnokság 16. 
fordulójában a Kecskeméti KC 
72-96-os vereséget szenvedett a 
Vasastól.

Kézilabda
Pénteken az FTC otthonába lá-
togatott a KTE-Kisokos férfi ké-
zilabdacsapata, az NBI/B keleti 
csoportjának 14. fordulójában, 
ahol 28-24-re győztek a pestiek. 
Szombaton 18 órakor megkezd-
te tavaszi szezonját a Hufbau 
Akker – KNKSE csapata. Gólgaz-
dag mérkőzésen 35-13-ra verte 
a Szent István SE csapatát az Ár-
pádvárosi tornacsarnokban.

Futsal
A Scoregoal Kecskeméti Fut-
sal Klub a Vác együttesét látta 
vendégül a Messzi István Sport-
csarnokban hétfőn 20 órakor. A 
rangadón döntetlent (4-4) ját-
szott a két együttes.

Öttusa
Február 12-én Székesfehérvár 
adott otthont a 2. Heraklész 
felnőtt és Ifi „A” négytusa fel-
mérőnek. A megmérettetésen 
Válik Ferenc, a Kecskeméti 
Repülő és Vívó SE öttusázója 
képviselte a hírös várost. Válik 
a meccsen tovább írta a kecs-
keméti sporttörténelmet, hisz 
megszerezte városunk első 
négytusa aranyát!

KISHÍREK

Katinka a nizzai kilenc érem 
után levezetőként  

Kecskemétre látogatott

Egyénileg és szervezett keretek 
között is sokan szentelték a 
hétvégét az úszásnak
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A legifjabb  
kecskemétiek

Varga Patrik anyja neve: 
Marozsi Kitti – Kecskemét, 
Bordács Imre / Herédi 
Katalin Erzsébet – Abony, 
Horváth Zalán / Kálmán 
Katalin – Lakitelek, Csefkó 

Csanád / Busa Andrea – Kalocsa, Oláh Nelli 
/ Oláh Irén Zsuzsanna – Kecskemét, Nédó 
Leonidász / Nédó Erzsébet – Kunszentmiklós, 
Szabó Csenge / Stankoviczki Ágnes – 
Lakitelek, Auer Szófia Kitti / Gyöngyi 
Zsuzsanna Rozália – Nagykőrös, Hajagos 
Zalán / Szabó Mariann – Kecskemét, Jánosi 
Léna Csenge / Kalamen Mónika – 
Ladánybene, Fekete Vanda / Tamási Mariann 
– Tiszakécske, Fazekas Emma Mária / 
Sándor Mária – Kiskunfélegyháza, Hriazik 
Mira / Szabó Nikolett – Lajosmizse, Füzesi 
Nimród Noel / Füzesi Fanny Anita – 
Kecskemét, Kengyel Gréta / Virág Veronika 
– Bugac, Kocsis Patrik / Fórián Marianna – 
Kecskemét, Ábel Norbert Nándor / Tóth 
Angelika – Városföld, Reidl Janka / Kusztos 
Mónika – Szabadszállás, Nagy Zsigmond / 
Hornyák Edit – Kecskemét, Gyenes Áron / 
Szabó Éva – Pátroha, Szegedi Anna / Víg 
Szabina – Orgovány, Schwarz Abigél / Balázs 
Matilda Elena – Hajós, Pákozdi Péter Márton 
/ Szekeres Gabriella – Kecskemét, Kolozsi 
Gergő / Czirják Edit – Ballószög, Lakatos 
Vilmos József / Harmos Nikoletta Klára – 
Kecskemét, Csorba Blanka / Ignácz Andrea 
– Kecskemét, Hermanovszki Sára / Petényi 
Ágnes – Kecskemét, Gavallér Marcell Gábor 
/ Vilcsák Alexandra – Lajosmizse, Berki 
Ármin / Dienes Zsuzsanna – Kecskemét, 
Lakos Levente / Hegyi Ildikó – Ladánybene, 
Mézes Anna és Mézes Bálint / Kovács Éva – 
Kecskemét, Tóth Mátyás Dominik / Zsarnai 
Erika – Nagykőrös, Náray András és Náray 
Nóra / Dávid Mária – Kiskőrös, Csizovszki 
Albert / Szabó-Mikor Kitti – Borota, Palotai 
Nimród Péter / Kéri Judit Anikó – Lajosmizse, 
Horváth Dominik / Horváth Eszter – 
Kecskemét, Varga Bence / Bartucz Katalin – 
Kecskemét, Petrovics Dávid / Petrovics 
Erzsébet Julianna – Szabadszállás, Oláh 
Sztefani Tina / Pálkerti Krisztina – 
Kunszentmiklós, Gégény Eliza / Voncina Lora 
Mariann – Helvécia, Vincze Patrik Mihály / 
Borsos Katalin – Kecskemét, Németh Amina 
/ Pecznyik Judit – Kecskemét, Váradi Leó / 
Váradi Szabina – Kecel, Kothencz Zoé / Váczi 
Anett – Ballószög, Berta Benedek / Tarjányi 
Anikó – Kiskunfélegyháza, Kovács Lili / Beke 
Krisztina – Kecskemét, Zelei Márton János / 
Csepeli Zsuzsanna – Kecskemét, Osztos 

Bence / Tamás Andrea – Kecskemét, Szántó 
Luca Panni / Szabó Noémi – Kecskemét, 
Balázs Zente / Arrasz Anett – Kecskemét

Halottaink
Horváth Kálmán 1952. – 
Kunszentmiklós, Kovács Sándor 
Józsefné Lázár Ilona 1937. – 
Kecskemét, Pantel Horst Fritz 
Robert 1940. – Haigerloch 
(Németország), Marosvölgyi 

Attila 1963. – Nagykőrös, Merákovics 
Györgyné Janik Éva Mária 1951. – 
Kecskemét, Fodor Pálné Tisza Erzsébet 
1941. – Kecskemét, Kaldenekker Józsefné 
Mozsárik Terézia 1921. – Kecskemét, Balogh 
Lajosné Vezsenyi Ilona 1938. – Ágasegyháza, 
Szabó Jánosné Molnár Mária Erzsébet 1931. 
– Kecskemét, Nyári József Sándor 1945. – 
Kecskemét, Mező Mihály 1928. – 
Kecskemét, Boda László Antal 1927. – 
Kecskemét, Faragó István 1955. 
– Kecskemét, Sebestyén Gábor 1957. – 
Fülöpjakab, Gajdics Mihály 1948. – 
Kunszentmiklós, Szatmári Tamás János 
1969. – Helvécia, Toman Nándorné Nyiki 
Mária 1925. – Kecskemét, Torma Mihály 
1932. – Kunszentmiklós, Rádi Istvánné 
Lugosi Anna 1927. – Jakabszállás, 
Szappanos Zsigmondné Nagy Piroska 1927. 
– Kunszentmiklós, Tohai Lászlóné Héjjas 
Rozália 1940. – Kecskemét, Kiss Gergely 
1944. – Kecskemét, dr. Turkus József 1935. 
– Kecskemét, Major Imre 1932. – 
Kecskemét, Farkas Lajos 1939. – 
Kecskemét, Domján Andrásné Szabó Margit 
Katalin 1926. – Kecskemét, Bóbis Jánosné 
Kara Edit Mária 1944. – Kecskemét, Deszatta 
Jánosné Bódog Éva Erzsébet 1934. – 
Kecskemét, Pintér Mihályné Gáspár Ilona Éva 
1939. – Kecskemét, Börcsök Ferencné 
Horváth Rozália 1937. – Izsák, Bodor Béla 
1948. – Kecskemét, Dóka Sándor József 
1946. – Kecskemét, Szabó Pálné Francia 
Kiss Zsófia 1931. – Kecskemét, Herschné 
Vidéki Edit 1965. – Kecskemét, Kiss 
Józsefné Kusztos Zsófia 1934. – 
Szabadszállás, Malya Mária 1936. – 
Nagykőrös, Mácsai Lászlóné Dóka Erzsébet 
Ilona 1937. – Izsák, Rácz Istvánné Kollár Irén 
1937. – Kecskemét, Kiszi Mihályné Győrfi 
Gizella 1942. – Kecskemét, Kis József 1956. 
– Kecskemét, Marozsi Erzsébet 1952. – 
Fülöpháza, Boczek Lászlóné Sturcz Edit Ilona 
1952. – Kerekegyháza, Polyák Sándor 1954. 
– Városföld, Almási Jánosné Sós Tóth 
Erzsébet 1922. – Kecskemét, Varga Lászlóné 
Mosdóczi Irén 1930. – Kecskemét, Bobek 
János Dezső 1941. – Orgovány, Mursa 
Károly 1928. – Szabadszállás, Mészáros 
György 1950. – Kecskemét, Farkas Ferencné 

Oláh Julianna 1939. – Kunszentmiklós, 
Mészáros Ferencné Fodor Margit 1933. – 
Kecskemét, Komáromi Mihály 1936. – 
Kecskemét, Daczi Sándor 1944. – 
Kecskemét, Bencsik János 1923. 
– Kecskemét, Nagy István 1957. – Izsák, 
Czibik György Tivadar 1945. – Kecskemét, 
Patocskai József 1959. – Bátmonostor, 
Szappanos Zsigmondné Nagy Piroska 1927. 
– Kunszentmiklós, Pulai Miklós 1975. – 
Kecskemét, Domokos Sándorné Vincze 
Mária Magdolna 1927. – Kecskemét, 
Polyákovics András 1931. – Kecskemét, 
Kovács Mihály 1945. – Ballószög, Guttyán 
Pál 1932. – Kecskemét, Farkas Zoltán 
Jánosné Erdődi Stefánia 1947. – Kecskemét, 
Deák Antal Józsefné Bozsik Mária Magdolna 
1938. – Ballószög, Kürti István 1952. – 
Kunszállás, Szilágyi Jánosné László Eszter 
1925. – Kecskemét, Vincze Ferenc Józsefné 
Herczeg-Kiss Juliánna Anna 1936. – 
Szentkirály, Balázs Imre 1945. – 
Szabadszállás, Mészáros István 1937. – 
Kecskemét, Major László 1958. 
– Kecskemét, Gyarmati Sándorné Vajda Ilona 
1934. – Kecskemét, Zsigmond László 
Ferenc 1931. – Kecskemét, Kovács Sándor 
Pál 1937. – Kecskemét, Kazinczi Csaba 
1961. – Kecskemét, Győrfi János 1929. – 
Kecskemét, Cseh Ferenc 1956. – 
Ágasegyháza, Szekeres Béla 1956. – 
Nyárlőrinc, Borsos Sándorné Zrínyi Terézia 
1929. – Tiszaalpár, Horváth Krisztina 1985. 
– Kiskunfélegyháza
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
négy személyre szóló belépőjegyet az Eötvös cirkusz 
„A Harlequin titka” című előadására (Kecskemét – 
Vasútállomás, március 15-19.), valamint két darab 
kétszemélyes belépőjegyet a „Volt egyszer egy régi 
tavasz” című Fejős Jenő nótaestre. A nyertesek nevét 
a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket február 24-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A február 2-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Hollywood Kecskeméten/Gladiátor/A nap könnyei/Lisa Gerrard

Nyertesek:
Két személyre szóló belépőjegyet nyert  

a kecskeméti Katona József Színház Ármány és szerelem című előadására:
Baranyi Mária (Kecskemét Kossuth krt.)

Két személyre szóló belépőjegyet nyert  
a Valentin napi Operett Gálára:

Apróné Taraszovics Klára (Kecskemét, Alkotmány u.)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac szeptember 1. – április 30. között  

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent László 
körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – Veterán Autó- 
és Motor Alkatrész Börzét tartunk: február 25-én, március 25-én, 
április 22-én, május 27-én, július 22-én, augusztus 26-án, szep-
tember 23-án, október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: március 25-én, április 22-én, május 
27-én, június 24-én, július 22-én, augusztus 26-án, szeptem-
ber 23-án, október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-
7245. Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit KFT.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: info@hiros.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Jackie (16) – 02.16-19. 18h
amerikai-chilei-francia életrajzi drá-
ma 100’
Énekelj! (6) – 02.17. 14h 
– Mikkamakka-bérlet
magyarul beszélő, amerikai családi 
animációs film 107’
Jegyár: 500 Ft
Holdfény/Moonlight (12) – 02.17-
18. 20h és 02.20. 18h
feliratos, amerikai dráma 111’
A művészet templomai – Botticelli: 
Dante pokla (12) – 02.21. 18h – Mű-
vészettörténeti előadás 
feliratos, olasz-német ismeretter-
jesztő film 95’
Bevezetőt mond Varga Ágota 
művészettörténész
Paterson (12) – 02.23-24. 18h
feliratos, amerikai filmdráma 118’
A sötét ötven árnyalata (18) – 
02.24-24. 20h
amerikai romantikus dráma
A művészet templomai – Botticelli: 
Dante pokla (12) – 02.25-26. 16h – 
Művészettörténeti előadás 
feliratos, olasz-német ismeretter-
jesztő film 95’
Az oroszlán/Lion – 02.25-28. 18h
feliratos, ausztrál-angol-amerikai 
filmdráma 129’
Bátran (f)élni – Egy este Al Ghaoui 
Hesna-val – 03.22. 18h
Jegyár: elővételben 1 500 Ft, a ren-
dezvény napján 1 800 Ft
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Gabler Hedda
02.17. 19h – Katona József-bérlet 
– bemutató
02.18. 19h – Arany János-bérlet
02.19. 19h – Jászai Mari-bérlet
02.21. 19h – Dajka Margit-bérlet
02.22. 19h – Törzs Jenő-bérlet
02.23. 19h – Nagy László-bérlet
02.24. 19h – Blaha Lujza-bérlet
03.04. 19h – Csortos Gyula-bérlet
03.05. 15h – Vízváry Mariska-bérlet
Család ellen nincs orvosság 
– komédia
02.25. 19h – Radó Vilmos-bérlet 
02.26. 15h – Gombaszögi Ella-bérlet
A manóvizsga – mese zenével 
ősbemutató
03.01. 15h – Grimm-bérlet 
– bemutató
03.02. 15h – Mikszáth Kálmán-bérlet
Mágnás Miska – nagyoperett
03.03. 19h – bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ 
KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
János vitéz – daljáték 
02.16. 17h, 02.17. 19h, 02.18. 19h
Ármány és szerelem – színmű
02.24. 19h – bemutató, 02.26. 19h, 
03.01. 17h, 03.02. 17h, 03.05. 15h 
Requiem – táncszínházi előadás
03.04. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Katona József – avagy légy a pókok 
között fickándozik 
02.19. 15h
Sylvia – a Pótszék Társulat előadása
02.25. 19h
Apátlanul (Platonov) – színmű
02.28. 19h
Acélmagnóliák – színjáték
03.05. 19h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Bohém Klub – 02.21. 19.30h
Belépőjegy: 700 Ft
Nyitott szemmel – a Kaláka Együt-
tes klubkoncertje – 03.11. 20h
Belépődíj: 3 500 Ft elővételben, a 
koncert napján: 4 000 Ft
TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Intim Torna Illegál – 02.17. 21.15h
Jegyek elővételben: 1 800 Ft, a kon-
cert napján: 2 300 Ft
Prosectura – 02.18. 21h
21h Bankrupt, 22h Lucy, 23h 
Prosectura
The Biebers – 02.24. 21h
Jegyek elővételben: 1 200 Ft, a kon-
cert napján: 1 600 Ft
Cloud9+ – 02.25. 21h
Jegyek elővételben: 1 400 Ft, a kon-
cert napján: 1 800 Ft
Anna and the Barbies – 03.03. 20h
Jegyek elővételben: 1 800 Ft, a kon-
cert napján: 2 200 Ft
Margaret Island – 023.04. 21h
Rózsaszín Pitbull – 03.14. 21h
Jegyár: 1 500 Ft

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Rigócsőr király – 02.16. 10h és 
14h, 02.17. 10h, 02.23. 10h és 
14h, 02.24. 10h, 02.28. 10h és 14h, 
03.03. 18h, 03.05. 10.30h, 03.07. 
10h – nagyterem
Kistigris és Kismackó – 02.16. 10h, 
02.17. 10h, 02.19. 9.30h és 11h, 
02.20. 10h, 02.21. 10h, 02.22. 10h, 
02.27. 10h, 03.01. 10h, 03.02. 10h, 
03.03. 10h, 03.06. 10h, 03.07. 10h 
– kisterem
HÁZASSÁG HETE: – Hogyan találta 
meg párját a makrancos királylány, 
Katica? – 02.17. 18h
Almafácska – 02.23. 10h, 02.24. 
10h, 03.05. 10h – kisterem
Tündér ballonkabátban – 02.26. 
10.30h – nagyterem
Így volt – 03.06. 18h – nagyterem

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 02.16. és 23. 
10.15h és 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak. Az ingyenes foglalkozá-
sokra telefonon (76/500-550) vagy a 
könyvtár honlapján lehet jelentkez-
ni (www.bacstudastar.hu).
HÁZASSÁG HETE – Minden madár 
társat választ – 02.16. 14h, 02.17. 
16.30h. Beszélgetés gyerekekkel a 
családról
Próbatétel Meseországban – 02.18. 
9h. Mesemondó gyerekek megyei 
találkozója
Farsang farka – 02.25. 11h
Nyomkereső játék

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Babaváró kedd esték… 02.21. és 
02.28. 17h
A Tandem Kapcsolatműhely szak-
embereivel májusig minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozitív 
szülés élmény egyszerű titkai 
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, 
dúla
2. keddjén: Szoptatás – A csodála-
tos anyatej
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC 
szoptatási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testközel-
ség harmóniája és praktikuma
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, 
hordozási tanácsadó, Patik Réka 
és Butkáné Kis Regina hordozási 
tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, babamasz-
százs – Természetesen jó! 
Néma Attiláné Ella babamasszázs-
oktató. A részvétel díjtalan. 
Ismerje meg a korszerű és családba-
rát gyakorlatokat, amelyek megala-
pozhatják az egészséges kötődést, 
a minél örömtelibb szülő-gyermek 
kapcsolatot!
ZsebSzínháZ – 02.18. 16h
Maszkabál – Gryllus Vilmos családi 
műsora. Belépődíj gyermekeknek: 1 
300 Ft, felnőtteknek 1 700 Ft
Fürkész – 02.23. 9h, 10h, 11h, 13h, 
14h és 15h. Ó, mesebeli Afrika! – 
játékos természetismereti sorozat. 
Bérlet ára: 750 Ft/fő
Bóbita zenés játszóház – 03.11 
9.30h
Fut, szalad a pejkó – zenés családi 
játszóház mondókákkal, dalos já-
tékokkal, zenehallgatással, ritmus-
hangszerekkel, közös énekléssel, 
fejlesztő-mozgásos játékokkal. 
Ajánlott életkor: 1-3 éveseknek. Al-
kalmi belépőjegy ára: 950 Ft
Családi bábszínház – 03.11. 16h
Két kicsi bocs meg a róka és más 
állatok. Bábjáték, dalok, mondókák, 
bábkészítés, játékvár foglalkozás. A 
foglalkozásokat 3 éve kortól ajánl-
ják. Díja: 600 Ft gyermekeknek, 850 
Ft felnőtteknek. 

HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Farsangi mulatságok – 02.19. 11h
Családi matiné koncertek 3. előa-
dása. Közreműködik a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar. Belépődíj: 
800 Ft

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Fedezzük fel a világűrt! – 02.18. 
15h. előadó: Balogh Gábor 
szakelőadó
Dinoszauruszok bolygója – 
02.25. 15h. előadó: Balogh Gábor 
szakelőadó

KECSKEMÉTI REFORMÁTUS 
GIMNÁZIUM
Kecskemét, Szabadság tér 7.
Barangoló – 02.27. 9h, 10h, 11h, 
13h, 14h és 15h
Hétköznapi csodák – csodás hét-

köznapok – környezetismereti so-
rozat. Bérlet ára: 700 Ft/fő
SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Rongybaba készítése – 02.18. 
10-12h
Aprók Tánca – Farsangi szokások – 
02.18. 16-17.30h
Kézművesség: csörögefánk sütése 
450 Ft/fő 1 éves kortól
Agyagjátékok – 02.25. 10-12h és 
14.30-16.30h
Társasjáték nap – 02.25. 10-16.30h

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Mulatságok anno… – 02.01. 
– 02.28.
19. századi aprónyomtatványok – 
kiállítás a Katona József Könyvtár 
és Sebestyén Imre képeslapgyűjtő 
dokumentumaiból

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka u. 34.
A szépség és a reklám – 02.26-ig
A női ideál alakulása a 20. század 
első felében

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Az erényöv titkos történetei. Mí-
tosz és valóság – 02.14. – 08. 20.
Az erényöv valódi története az 
elmúlt 500 év mentalitástörténe-
tének, orvostörténetének, szexua-
litástörténetének, és muzeológiá-
jának torzításokkal, hamisításokkal 
és visszavetítésekkel gazdag lánco-
lata, amely sokkal inkább a modern 
korról szól, pontosabban arról, 
hogy a modern kor a felvilágosodás 
századától kezdve hogyan akarta a 
középkor kultúráját szemlélni. A ki-
állítás ennek az elképzelt középkori 
tárgyaknak hamisított múzeumi 
műtárgyakkal alátámasztott kivetí-
tési kísérletét tárja a látogatók elé.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 02.01-28.
Kun-Sebők Kata képzőművész mun-
kái a II. és IV. emeleti panoráma tár-
salgóban. Bár leginkább hagyomá-
nyos technikával alkot, festményei 
nem klasszikusak. „Kollázs képei” 
különféle textúrák, anyagok, egy-
máshoz nem feltétlenül illő figurák 
harmonikus egységei. 

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Diák Galéria – Ösvények – 02.28-ig
Strohner Jázmin a Kecskeméti 
Kandó Kálmán Szakközépiskola és 
Szakgimnázium Kondor Béla Művé-
szeti Tagozat végzős, kerámia sza-
kos tanulója. Inspirálja a természet 
és annak különleges megjelenési 
formái, ezek többnyire alkotásain 
is megjelennek. A kerámia mellett 
a fotózás, a filmezés és a grafika 
is meghatározó szerepet tölt be 
életében.
…az évad elmenőben… – III. 
– 03.01. 
Bruncsák András a 2016-ban készült 
munkáiból válogatott (akvarellek, 
pasztell, tempera, képek, rajzok)

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Aszimmetriák – 02.16. – 03.03.
Elvontsági tünetek Király Lász-
ló György és Öveges László 
fotográfiájában

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM

Kecskemét, Katona József tér 12.
Veress Ferenc erdélyi tájképei – 
02.10. – 05.07.
Az erdélyi tájképek három nagy cso-
portot alkotnak. Az első a várakat 
és romokat megörökítő felvételek, 
ezek kötődnek leginkább a korabeli 
festészethez, a kedvelt romantikus 
várábrázolásokhoz. A fényképész 
tájképeinek másik része a vasútvo-
nalak kiépítését dokumentálja, me-
lyek az átalakuló, felgyorsult világot 
őrizték meg számunkra. A harmadik 
részt az erdélyi geográfiai érdekes-
ségek, szurdokok, vízesések, kü-
lönleges sziklák és képződmények, 
egyes kanyargós utak távlati képei 
alkotják.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Törékeny természet – 03.31-ig
Dr. Mező Tibor állatorvos kerámia 
kiállítása. „Próbálkozásaimból, ter-
mészet iránti szeretetemből és az 
ősi anyagokból, elemekből, agyag-
ból, vízből, néha sok-sok sikertelen 
kísérletből a Tűzben született végül 
az, ami itt látható” – vallja. 
Ásványgyűjtemény: A természet 
harmadik országa

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
HÁZASSÁG HETE – Hogyan há-
zasodjunk az Európai Unióban? 
– 02.12-19. 
Kvízjáték a házasságkötéssel kap-
csolatosan a www.bacstudastar.
hu-n.
HÁZASSÁG HETE – Szerelmünk lap-
jai – 02.14-18.
Meglepheti párját egy idézettel. 
Borítékba rejtve romantikus ifjúsági 
regényekből vett idézeteket kap-

nak a könyv címével. Cserébe egy 
könyv ajánlást kérnek a pároktól
Idősek Akadémiája – 02.16. 14h
Tél végi népszokások. Vendég: Bog-
nár Gabriella muzeológus

HÁZASSÁG HETE – Szívzűrök – 
02.16. 16.30h
A hét témájához illeszkedő könyv-
ajánló és kötetlen beszélgetés ked-
venc olvasmányaikról fiatalokkal
HÁZASSÁG HETE – Szép az ifjú-
ság… – 02.16. 17h
Sváb lakodalmi szokások a Kalocsai 
Sárközben. Előadó dr. Bereznai Zsu-
zsanna etnográfus
Otaku Klub – 02.18. 15.30h, 02.21. 
16h
Nem középiskolás fokon… – 
02.22. 17h. Az éghajlatváltozás 
környezeti, gazdasági és társadalmi 
hatásai a Duna-Tisza közén. Előadó 
Hoyk Edit geográfus
Utazók a könyvtárban – 02.23. 
16.30h. A pampák népe – Argentína. 
Előadó Násztor Péter táncművész
A Sántha György Emlékkör rendez-
vénye – 02.24. 15h

BELVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Lestár tér 2., bejárat a szín-
házzal szemben
HÁZASSÁG HETE – Hit, család, 
egészség – 02.17. 18h
Felekezetközi tematikus est. 
Előadók: Tóth János lelkész, a Kéz-
fogás Református Lelkigondozó 
Szolgálat vezetője és dr. Velkey 
György, az MRE Bethesda Gyermek-
kórház főigazgatója, a Magyar Gyer-
mekorvosok Társaságának elnöke

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Operettgála – 02.17. 19h
Közreműködik: Kalocsai Zsuzsa, 
Berkes János, Szász Kati, Birinyi 
Mónika, Bálint Csaba, valamint az 
Orfeum Vándorszínpad zenekara és 
tánckara. Belépődíj: 3 800 Ft
Öröm a zene – 02.18. 10h
Zenei tehetségkutató amatőr ze-
nekarok, hangszeres zenét játszó 
előadók részére. A belépés díjtalan. 
olWASSunk együtt Wass Albert 
műveiből – 02.18. 10h
Baráti társaságok, tanulók és nyug-
díjasok jelentkezését várják. Részle-
tek a 06 30 945 6321-es számon, a 
hiros.rovokor@gmail.com címen és 
a Facebookon Wass Albert felolva-
sás Kecskeméten.
Örökzöld party – 02.19. 18-22h
Zenél: Varga Peti és társa. Belépődíj: 
1 400 Ft
A Magnus Aircraft bemutatja – 
John Fowles: A lepkegyűjtő – thril-
ler – 02.20. 19h
Thália-bérlet 2. előadása. Belépődíj: 
5 000 Ft
Bagdy Emőke előadása – 02.24. 
18h. Belépőjegy ára: 2 700 Ft

Tourex Idegenforgalmi Szakkiállí-
tás és Vásár – 02.24-25. 9-18h
A belépés díjtalan
Szent Erzsébet Gyermekalapítvány 
Jótékonysági Estje – 02.25. 18h
Anconai szerelmesek. Zenés vígjá-
ték két felvonásban. 
Volt egyszer egy régi tavasz… – 
03.04. 14h és 19h
A nótaműsort szervezi és rendezi: 
Fejős Jenő
Aranyfonál – 03.06. 18h. Müller 
Péter előadása. Belépődíj: 1 600 Ft

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
V. Magvas Nap – 02.18. 9-15h
Akit érdekel a közösségi kert, az 
otthoni kertészkedés, az önellátás, 
a biogazdálkodás, most mind jöhet, 
mert a Magvas Nap hagyományo-
san ezeknek a gondolatoknak ad 
keretet. Ismét lehet saját termelésű 
magokat csereberélni, előadásokat 
hallgatni a magfogásról, tájfajták-
ról. Míg a felnőttek okosodnak, 
magokkal gyarapodnak, addig 
a gyermekek a játszósarokban 
játszódhatnak.
Szülők iskolája – 03.01. 17h
Persze, mert mindig neki van iga-
za! – leendő és gyakorló szülőknek, 
nagyszülőknek, nevelőknek. Belé-
pődíj: 600 Ft

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Viseletkészítők II. Országos Szak-
mai Konferenciája – 02.23. 10h
Részvételi díj: 2 000 Ft

KECSKEMÉTI FÜRDŐ
Kecskemét, Csabay Géza krt. 5.
HÁZASSÁG HETE – nyereményjáték 
– 02.12-19.
Jelentkezni három kategóriában 
lehet a Kecskeméti Fürdő recepció-
ján: legrégebb óta házasok, legfris-
sebb házasok és a legszerencsésebb 
pár. 
HÁZASSÁG HETE – Szórakoztató 
vetélkedő házaspároknak – 02.19 
11-15h
Feladatok: Álmaink otthona, Találd 
ki, mivel tehetsz boldoggá!, Érzel-
mek a kalapban

KECSKEMÉT, FŐTÉR
Palacsinta Fesztivál – 02.18. 9-22h
Palacsintát a látogatók csak pala-
csintajegyre kapnak, amit az infor-
mációs sátorban lehet majd venni 
200 forintért és ez két palacsinta 
elfogyasztására jogosít.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Kozmikus utazás – a világűr felfe-
dezése – 02.18. 16h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Bolygónk története – 02.25. 16h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
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Hollywood Kecskeméten

A mítosz szerint az erényöv a közép-
kori lovagi kultúra terméke, azonban 
a valóság igen távol áll az évszázadok 
alatt meggyökeresedett legendától. 

Az erényöv története valójában az el-
múlt 500 év mentalitástörténetének 
torzításokkal és hamisításokkal teli 
láncolata. Mítosz és valóság címmel 

nyílt kiállítás február 14-én a Cifrapa-
lotában. A tárlat igyekszik lerántani 
a leplet az erényövet körbelengő 
titkokról.

Hollywoodi filmek dallamait hallhatták élőben a látogatók a Hírös Agóra Kulturális Központban. 
A budapesti Monarchia Szimfonikus Zenekar Hans Zimmer világhírű melódiáit játszotta el, vala-

mint fellépett Lisa Gerrard is, aki a 90-es évek óta adja csodás hangját filmzenékhez. A Gladiátor 
című film betétdala (Now we are free) is felcsendült a Golden Globe-díjas énekesnő előadásában.

Kamu 
az erényöv?

Eper, pezsgő, harmonikaszó

Közel 500 jelentkező vett részt a kecs-
keméti színház Valentin-napi játéká-
ban, amelynek nyereménye egy roman-
tikus vacsora volt, mégpedig színházi 
meglepetéssel. A játék nyertesének, 
Marozsi Imrének az utolsó pillanatig si-
került titokban tartani párja előtt, hogy 
részt vett a játékban, sőt, a sorsoláson 
neki kedvezett a szerencse. Mindössze 
annyit árult el, hogy asztalfoglalásuk 

van kedd estére. A Bagatell étteremben 
pezsgő és eper várta a szerelmeseket. 
Az igazi meglepetés azonban csak az 
előétel után következett: a kecskeméti 
színház művészei, Aradi Imre, Orth Pé-
ter és Puskás Gyula a Mágnás Miskából 
adott ízelítőt a szerelmeseknek, har-
monika kísérettel. Végül Marozsi Imre 
is bekapcsolódott az éneklésbe, így lett 
teljes a kedvesének szánt meglepetés.

A kecskeméti  
színház  
Valentin-napi 
meglepetése


